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Nie zam ów ione przez R edakcje rękopisy f J B  zw racane 
autorom  jedynie przy  dołączaniu  p o rta  z w ro tn e j  P ren u m era ta  
m iesiączna 6.—  zt., z odnoszeniem  do domu 6.50 zł. W Rzeszy 
z dop ła tą  p o rta  7 .53  zł. W Gen. Gub. tylko p renum era ta  przez 

urządy pocztow e. Konto czekow e: W arszaw a 658.

Ciężkie skutki Mwęi broni
y,Szaleńcze tempo latających bomb*1. -  Niedostateczne metody

obrony.
Genewa, 26 czerwca. Wbrew usiłowaniom 

prasy londyńskiej ceiem zbagatelizowania 
niemieckiej „broni odwetowej nr. 1“, dzien
nik londyński „Daily Mail“ ogłasza dłui* 
sze sprawozdanie swego korespondenta dla 
spraw lotnictwa, Colina Bednalla.

Korespondent pisze o „kampanii w spra
wie latających bomb“, jak a  sic obecnie roz
cięła. Śmiesznem jest, pisze dalej m. i- Be- 
dnali, twierdzić, jakoby ataki niemieckie 
ma południową Anglie, dokonywane przy 
pomocy latających bomb, nie miały żadne
go znaczenia wojskowego.

Niemcy przysyłają tych bomb 
coraz więcej i obecnie moina mówić 
o „szaleńczem tempie", z jakiem 
jedna serja następuje po drugiej.

Ogólnie biorąc, trudno jest znaleś.ć jak ą
kolwiek formę obrony, k tórą możnaby sku
tecznie zwalczać nową broń. Z tego powo
du brytyjskie formacje obronne muszą 
przouczać sie w tym zakresie i zaczynać 
znowu od początku. Obecnie zbiera sie do
świadczenia. Zestrzeliwanie nowej broni 
niemieckiej z powietrza okazuje się mało 
zadowalającą metodą obronną. W prawdzie 
nocą można dokładnie obserwować lot nie
mieckiego pocisku, ponieważ wydziela on 
z siebie światło, ale

myśliwce operujące nocą nie są 
dostatecznie szybkie.

tfr-e^y^Łigld-ainerykańskich .ata
ków bombowych na przypuszczalne bazy 
wyrzucające te pociski, Bednałl zauważą, 
że obecnie pewnem jest, iż Niemcy „przy 
pomocy zamaskowania najzręczniejszego 
w historji" umieli ukryć odnośne inśtala- 
eje przed oczami obserwatorów lotniczych.

Korespondent londyński dziennika „Dai
ly  Mail" donosi o „większych incydentach" 
w południowej Anglji, jakie spowodowały 
niemieckie roboty w ciągu jednej tylko 
sekundy .

Całe szeregi domów zostały tam 
zupełnie zrównane z ziemią.

'Jedna z uratow anych przy tem osób opo
w iadała później,: „zdawało mi sie. że serce 
wtłacza mi sie do ust, kiedy ujrzałem, 
jak  jeden z tych potworów leciał z wielką 
szybkością na nasz docpi".

Wskutek działania nowej broni niemiec-

Trudności armii inwazyjnej.
Aljancf planują rozszerzenie swego 

przyczółka mostowego.
Berlin, 26 czerwca. Agencja „Telepress" 

otrzymuje następujące informacje o prze
biegu działań bojowych na froncie inwa
zyjnym:

N a czoło zmagań o półwysep Cotentin 
wysuwają sie koncentryczne ataki am ery
kańskie przeciwko Cberbourgowi. Szcze
gółowy przegląd tych walk podał niedziel
ny  kom unikat wojenny.

Z pozostałych odcinków frontu inw azyj
nego zasługuje jednak na uwagę jeszcze 
kilka interesujących momentów. I  tak na- 
przykład w ciągu całej soboty silny ogień 
ćieżkiej arty le rji aljanekieh jednostek flo
ty  wojennej skierowany był ną odcinek, 
położony na wschód od ujścia rzeki Orne. 
Można przypuszczać, że dowództwo alianc
kie zamierza podjąć .w tym punkcie już _w 
najliższym czasie jakąś nową wielką akcje, 
aby ponownie rozszerzyć przyczółek mo
stowy, k tóry  na wschodnim brzegu rzeki 
Orne został poważnie zwężony.

Ponadto zdaje sie. iż w kierunku północ
no-zachodnim miasto Caem jes t w dalszym 
ciągu celem formacyj brytyjskich, walczą
cych w tem miejscu frontu  inwazyjnego. 
Zajecie tego m iasta umożliwiłoby rozsze
rzenie strefy desantowej, _ wskutek czego 
aljanci mogliby rzucić do bitwy dalsze woj
ska, dla których w obecnej chwili niema 
dostatecznej przestrzeni.

Jako  pewną zapowiedź tych planów moż
na uważać ataki, rozpoczęte przez Angli
ków w niedziele rano w rejonie T illy .przy- 
czem już w sobotą arty le rja  aljantów  inten
sywnie ostrzeliwała lin.ie niemieckie na 
tym odcinku. W szystkie atak i brytyjskie 
n a  T illy  odrzucono wśród ciężkich s tra t  dla 
Anglików.

klej, jak pisze dalej sprawozdawca, cierpi 
również zaopatrzenie ludności w żywność.
Handlarze środków żywności otrzymali we
zwanie, aby w przyszłości bezpieczniej m a
gazynowali swoje towary.

Angielskie fachowe czasopismo lekarskie 
„Lancet" pisze, że fakt, iż samolot bez pi
lota atakuje południową Anglj.e, m a w so
bie coś przerażającego dla angielskiej o- 
pinji publicznej. Tajemniczość otaczająca 
te bomby, a szczególnie szkody przez nie 
wyrządzane potęgują jeszcze to wrażenie.

B rytyjski m inister spraw wewnętrznych. 
Morrison. oświadczył w piątek w Izbie 
Gmin, iż jest możliwem, że

ataki nowych niemieckich rakiet 
dynamitowych nie osiągnęły jeszcze 

punktu szczytowego

i że Niemcy ulepszają jeszcze swoje urzą
dzenia oraz użyją jeszcze innych nowych 
rodzajów broni.

Biskupi francuscy zakładają protest.
Napiętnowanie angjo-amerykańsktego teroru lotniczego.

Paryż, 26 czerwca. Wielka liczba ofiar, 
spowodowanych między ludnością francu
ską przez anglo-amerykańską wojnę lotni
czą, obok licznych protestów, objawionych 
ze strony francuskiej opinji publicznej, jest 
obecnie także przyczyną ostrego stanowi
ska, jakie zajął biskup Marsylji, Monsigour 
Dela, przeciwko bombardowaniu terorysty- 
c-znemu miast przez Anglików i Ameryka
nów.

W odnośnym jego liście pasterskim  czy
tam y m. in.:

„Oburza sie sumienie ludzkie przeciwko 
morderstwom tego rodzaju, a zasady chrze
ścijańskie sprzeciwiają sie tęgp rodzaju 
bezczeszczeniu na jelementa rniej szych pod
staw  cywilizacji, w których obronie rzeko
mo stawa ją  aljanci. Krew przelewana w ten 
niecny sposób, wola o pomstę do nieba".

W podobnych ostrych słowach piętnuję 
także biskup z Angoulome, Monsignor Mę- 
gnin, nieludzkie metody prowadzenia woj
ny przez zachodnich sojuszników Moskwy. 
P rzy okazji pogrzebu 120 ofiar anglo-ame- 
rykańskiego ataku lotniczego na Angoulo
me, powiedział biskup w swym przemówie
niu żałobnem:

„Z wszelką stanowczością zwracam sie 
przeciwko owym siłom, które są  przyczyną 
takich zbrodni. W styd' i hańba na tych lu- 
dźi! Takich zbrodni nie wybaczy im nikt, 
nie wyłączy im też ich sprawiedliwość nie
bieska".

Protest rumuńskiego patrjarchy.
Bukareszt, 26 czerwca. Patrjarcha rumuń

skiego kościoła prawosławnego Nikodem 
w piśmie swem do arcybiskupa z Canter- 
bury, ogłoszonem przez całą prasę rumuń
ską, zgłosił protest przeciwko terorowi bom
bowemu.

P atrja rch a  wskazuje dalej na to, że Ru- 
m unja ponosi niczem nie uzasadnione „kie

ski" z powodu straszliwego, sprzecznego 
z wszelki emi prawami, bombardowania.

Zostały przy tem zniszczone nie wojsko
we cele, lecz cale Iniasta, bez jakichkol
wiek wzg-ledów. W stolicy i w m iastach 
prowincjonalnych zniszczone zostały cale 
dzielnice mieszkaniowe. < Spalono szpitale 
z rannym i i chorymi, instytucje dobroczyn
ności ’ społecznej, zniszczono szkoły, insty
tucje naukowe i zdrowia publicznego.

Uniwersytet w Bukareszcie, jego insty tu
cje i urządzenia szerzące w k ra ju  kulturą. 
Kościoły uasze obrócono w stosy zgliszcz. 
Ni© uszanowano nawet spokoju zmarłych, 
leżących w grobach. Na cm entarzu zburzo
no groby, a kości zmarłych wysadzone zo- 
stąly  bombami w powietrze. Mordowano 
rannych i chorych w szpitalach, a ofiarą 
rzucanych na nas bomb padli starcy, ko
biety i niewinne dzieci.

Konferencja biskupów 
zachodnio-niemieckich.

Berlin, 26 czerwca. Biskupi zachodnio- 
niemieccy zebrali się w tych dniach na za
powiedzianą już konferencję w jednem z 
miast nadreńskich.

Spotkanie to uchodzi jako sesja przygo
towawcza przed wielką tradycyjną dorocz
ną konferencją niemieckiego episkopatu w 
Puldzie, której term in został ponownie 
przesunięty. Zam iast jak  poprzednio po
wiedziano w czerwcu, niemieccy biskupi 
katoliccy ' zbiorą sie dopiero w drugiej po
łowie sierpnia. Jakkolwiek dotychczas nie
wiele podano do wiadomości o porządku 
dziennym i szczegółach program u konfe
rencji, to jednak w czołowyc' '  'h  kato
lickich uważa sie jako pewne, ostaną 
na niej zredagowane cztery list> paster
skie, z których jeden m a być poświecony 
szczegółowo wypadkom wojennym, zwła
szcza skutkom wojny powietrznej.

Koncentracja sił morskich na Pacyfiku.
Czy koło wysp Marianów dojdzie do rozstrzygającej bitwy między 
t ^  Japończykami i Amerykanami?
Tokio, 26 czerwca. Walka o wyspę Sai

pan należącą do archipelagu wysp Maria
nów rozwinęła się z operacji desantowej 
do rozmiarów wielkiej bitwy morskiej, o 
którel nie można jeszcze dotychczas po
wiedzieć czy nie stanie się ona największą, 
a może nawet rozstrzygającą bitwą mor
ską w wojnie na Pacyfiku, — tak ocenia
ją sytuację obserwatorzy wojskowi stoli
cy Japonji.

Teza ta  znajduj© potwierdzenie< w kon
centracji floty wojennej, odbywającej sie 
zarówno po stronie japońskiej, jak  i ame
rykańskiej. Operacje Amerykanów podję
te z celem zajęcia wysp Marianów czynią 
niewątpliwe wrażenie obliczonej na wielką 
skałą koncepcji strategicznej Ameryka
nów Widocznym jest ich zamiflj^ .zmniej

szenia za jednym zamachem o 1/3 odległo
ści, jaka  dzieli am erykańską bazą flotową 
i powietrzną Pearl H arbour od stolicy J a 
ponji, Tokio.

K apitan’ m arynarki japońskiej Kuriha- 
ra. przydzielony do głównej kwatery ja 
pońskiej podkreśla, że stworzenie silnej 
bazy am erykańskiej ną wyspie Saipan by
łoby równoznaczne ze stałem zagrożeniem 
wysp japońskich i filipińskich przez wiel
kie samoloty amerykańskie. Wiele oznak 
przemawia jednak zh tem, że strona japoń
ska planuje przyjęcie wyzwania Am eryka
nów i za wzorem aljantów skoncentrowa
nia znacznych sił lądowych, powietrznych 
i morskich na tych wodach.

Skład floty amerykańskiej operującej 
od dnia 11 czerwca na wodach w pobliżu

Genewa] 
gielskiego 
bune", że iĘj 
kie moęprti 
Unia $owieckH 
i ii,u ju ż tylk
liczają się do m itrach mocarstw, 
siała już być wielkiem mocarstwem.

Istnieje wprawdzie jeszcze Imperju  
w przyszłej jednakowoż słrategji świ 
landjfl, Ausiralja i Kanada współpri 
w słanie jedynie wtedy z krajem  macic] 
żeli na I o pozwolą Stany Zjednoczone, 
swym i coraz bardziej kurczącymi się 5i 
mieszkańców w żaden jednak sposób 
możliwości utrzymania się w  równo): 
u boku Unji Sowieckiej, posiadającej 1 
i u boku Stanów Zjednoczonych, posiada, 
m il jonów mieszkańców. Poza tem jesze 
niec tej wojny, Anglja ńie będzie posiać 
z dawnego swego dobrobytu i ze  siy"' 
mocniczycb.

Pismo katolików  angielskich „C* 
pisze, że przebieg wypadków oberyij 
pomiedzialne kola angielskie coraz i 
świadczenia, iż los Anglji ściśle zO 
z losem Europy. Zbyt pohopnie pr 
uprzednio, iż Commonweallh sam unio 
zaszeregowanie się obole Stanów Zje 
i Rosji Sowieckiej jako równouprawni 
żnc mocarstwo wielkie. Tymcza 
lak nie jest; S tany Zjednoczone b\ 
i Unja Sowiecka tworzą raczej ko  
narody.

Jak dalece jednak w przyszłości 
dzic mogła W ielka Brytania na si 
i dominjach, to zależy zupełnie od mi 
W czasach przeszłych ła siła Ąnpht 
jej tradycji jako sita morska-.pl 
handlowych i na jei dobrobt , 
minęły bezpowrotnie

Pismo „Catholic Herald“ w  osi 
wiadomo, niejednokrotnie wzyi 
realistycznego zapatrywania sj‘ 
t ję  polityczną i wojskową.

3 e s fwyspy Saipan podawany . 
kowców, przeszło 10 okretć 
ponad 100 parowców tra r 
mienione parowce transpc 
czerwca wysadziły na ląd i 
skie dywizje. W toku po | 
kańskiemi jednostkami la 
strona am erykańska je 
dniach 19 i 20 czerwca 
wojennych, które zatopić 
no.

Wobec ogromu kou>£ 
kańskich, w Tokio pódl 
poniesionych przez AnJS 
tychozas poważnych s ti Wż 
wyniki tych walk nie s li
gające. W związku z te? 
ra  podkreślił, iż należy 
szych zaciętych walk.

Były naczelny dowódca 
adm irał Suetsugo podkreślił, 
nie silnych kontyngentów wojsk 
kańskich na wyspę Saipa* wiąże 
merykańską na tych wodiffh. Pod 
warunkiem okręty am erykańskie 
gą teraz powrócić do swe*, od leg 
Pearl H arbonr i pozostawi! na 
wojsk am erykańskich na ngę

_
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zmagania przed Cherbourgiem.
straty nieprzyjaciela w okrętach. -  Na wschodzie w ciężkich wałkach obronnych

zniszczono 252 czołgi.
f czerwca. Naczelna Komenda 
h Sit Zbrojnych komunikuje z 
■ratery Fiihrera w dniu 24 czer-

.o^iitą: wypady nieprzyjaciela na przy* 
czółku m ■jtowyrr. w Normandji załamały 
*?ę, Wzię^%jańców.

Na froncie lodowym twierdzy Cherbourg 
doszło wczornj w różnych miejscach do 
zaciętych walk wręcz, które kontynuowa
ne były również i w nocy. W godzinach 
popołudniowych nieprzyjacielowi udało się 
zająć kilka naszych punktów oparcia i po
sunąć się dalej w kierunku twierdzy. Na 
zapfcrcjssŁ. r 'zeciwnlka walczą jeszcze liczne 

ioru zacięcie i zatarcie. Ną Iń
skach skoncentrowanym ogniem 
przyjacielskie oddziały zaczo-

śd od ujścia Orno nasze baterje, 
i.ego ostrzeliwania przez ciężką 
skrętową, rozproszyły nieprzyja- 

|rmację desantową i wznieciły po
siłku transportowcach i frachtow-

tki marynarki wojenne! zatopiły 
ntem inwazyjnym wyładowany po 

r stek desantowy o pojemności 3.000 
Uien ! -mirtorpedowiec. 
twspy Jersey jednostki gbezpiecza- 
'v aju dowozowego zatopiły z po

łą  cej farmacji ócigaczy brytyj- 
fścigacze I uszkodziły trzeci tak 
falezy tlę liczyć z jego zatopię* 

rstkie pozostałe ścigacze nie- 
iJe uszkodzono. Jeden własny 

I jeden mały statek trans-

trafionia na 
Ponad pray- 

- okupowanenti 
clono 40 sa- 

icń nękają* 
śnią I w 

ognlo-

Łył* się
Jjłnoc od 
fjm ima- 
Jam wła- 

n a tych- 
!an front 

froncie 
[:/Jacielskie

ki, ostat-
   , i,— się dyv!*Je
.ul I lotnictwa,* .łojące pod roz- 

icrała wojsk pancernych Herra, 
.ife 145 pułk grenadierów pod do

ił pułkownika Kiihła. 
kjce Genueńskiej jednostki ubez- 

marynarki wojennej zatopiły a- 
„ icigacz brytyjski, wyposażony 
tnie torpedowe, a trzy dalsze ści

eżko uszkodziły.
.. utiniowym froncie wschodnim za- 
K i, wszystkie wypady bolszewików. 
|?y skupiające się ponownie na po- 

przygotowawczych rozbito, 
jodkowym odcinku frontu wielki 

yigcki przybiera na gwałtowności 
kstę na dalsze odcinki. Podczas 

Jfey Prypecią a Czausami 
:aki pozostały bez skutku, zna- 

iin nieprzyjacielskiej piechoty i 
_ dało się na wschód od Mohylewa 

Aronach autostrady smoleńskiej i 
i tronach Witebska włamać się d'o 

najbardziej do przodu wysunlę- 
/tyj. Bitwa obronna toczy się da* 
-istającą gwałtownością. Bolsze- 

Ji w dniu wczorajszym na środ- 
|nku frontu wschodniego 73 
Lfoloty. Na południowy wschód 
w rejonie Pskowa i na północ- 

J  ad Narwy załamały się liczne 
iteckie.
marynarki Tyttors zatopiy w za- 

sowieckie trawlery.
. północnoamerykańskiej 
„ej na rejon serbski i ru- 

ńe zostały dzielnice miast 
sti. Siły niemieckiej, rumuń- 
\ ie j  obrony przeciwlotniczej 

Zelotów nieprzyjacielskich, 
.fmoioty brytyjskie zrzuciły 

lnie] bomby na miasto Bre-

[samoloty bojowe zaatakowa- 
»żone na terenie Angljl po-
pdnlej.

•wea. Naczelna Komenda 
Zbrojnych komunikuje z 

Pry Fiihrera w dniu 25 czerw-

pwym twierdzy Cherbourg 
£zas swych ataków na gru- 

trwające na posterunku 
jnością, poniósł wczoraj 

straty. Dopiero w godzi- 
kiedy na południowy za- 

wy wschód od Cherbourg 
ach utracono kilka na

parcia, przeciwnik zdołał 
.ańców miasta.

5., ily nieprzyjaciel przystąpił 
Aiłanjii do ataku. Walki są tam 
toku. Nasze baterje nadbrzeżne 

tnie przyłączały się do walk lądowych 
łieżkiegćFognia nieprzyjacielskiej ar- 
' okrętowej i bezustannych ataków 

ch. Posatem uzyskały one kilka tra- 
gieprj&jacielskich krążownikach i 

cach.
ęzęści aatoki Sekwańskiej

baterje nadbrzeżne armji lądowej wznieci
ły pociskami pożar na jednym transportow
cu o pojemności 5.000 brt. Jeden nieprzyja
cielski monitor i kilka nieprzyjacielskich 
okrętów wojennych zmuszono do zawróce
nia. Po natknięciu się na miny zatonął w 
tym eamym rejonie morskim jeden nieprzy
jacielski kontrtorpedowiec, a jeden dalszy 
wielki transportowiec stanął w płomie
niach.

Nasze ścigacze i morskie jednostki patro
lowe w toku potyczki z jednostkami nie
przyjacielskiej marynarki wojennej uzy
skały trafienia na kontrtorpedowcach i ści- 
gaczach. Baterje dalekonośne marynarki 
wojennej zniezczyły w Kanale koło Dover 
frachtowiec nieprzyjacielski o pojemności 
7.000 brt. Londyn i Jego dzielnice zewnętrz
ne znajdowały się w dalszym ciągu pod cięż
kim ogniem nękającym.

W środkowych Włoszech nieprzyjaciel 
w kilku miejscach zaatakował wczoraj po
nownie znacznemi siłami nasz front na za
chodnim odcinku. Po ciężkich walkach, któ
re przeciągnęły się aż do wieczora, nieprzy
jaciel zdołał na odcinku wybrzeża wgnieść 
o kilka kilometrów nasze llnje. Na pozosta
łych punktach wszystkie ataki rozbito.

Na wschodzie nasze dywizje na całym 
środkowym odcinku frontu toczą ciężkie 
walki obronne przeciw ofensywie sowiec

kiej, prowadzonej znacznemi siłami piect.i- 
ty, czołgów i lotnictwa. Nieprzyjacielowi 
udało się rozszerzyć swe włamania tylko 
na wschód od Mohylewa, nad autostradą 
smoleńską i szczególnie w rejonie Witeb
ska. We wszystkich innych punktach nawa
ła nieprzyjacielska załamała się krwawo 
po uporczywych zmiennych walkach. Zni
szczono 251 czołgów nieprzyjacielskich. My
śliwcy i artylerja przeciwlotnicza strąciły 
42 samoloty sowieckie. Pomiędzy Połockiem 
a Pskowem bolszewicy przeprowadzili licz
ne nadaremne ataki, podczas których zni
szczono dalszych 27 czołgów.

Formacje bombowców północno-amery- 
kańskich ponownie zaatakowały obszar ru
muński i zrzuciły bomby w rejonie Ploe* 
sti. Siły niemieckiej, rumuńskiej i bułgar
skiej obrony przeciwlotniczej zniszczyły 
23 samoloty nieprzyjacielskie, w czem 20 
czteromotorowych bombowców.

Bombowce północno-amerykańskie prze
prowadziły w godzinach południowych dnia 
wczorajszego atak terorystyczny na mlaeto 
Bremen. Powstały ezkody w dzielnicach 
mieszkalnych. Ludność poniosła straty.

W nocy pojedyncze samoloty brytyjskie 
zrzuciły bomby w rejonie Berlina. Siły 
obrony przeciwlotniczej zniszczyły ponad 
rejonem Rzeszy oraz nad okupowaneml 
obszarami zachodnlemf za dnia I w nocy 
59 samolotów nieprzyjacielskich.

Zażarte walki ha Wschodzie.
Bolszewicy rzucają olbrzymie masy ludzi i materjału do swej

ofensywy letniej.
Berlin, 26 czerwca. Ze źródła dobra# po

informowanego dowiaduje się agencja „Te- 
lep-ess" następujących szczegółów o wal
kach na froncie wschodnim:

Charaktery.? tycznem znamieniem dla te
gorocznej bolszewickiej ofensywy letniej, 
k tóra rozpoczęła się w dniu 22 czerwca na 
odcinku .środkowym frontu wschodniego, 
jest tak olbrzymią m asa ludzi i m aterjału 
wojennego, jakiej nie zaobserwowano do
tychczas na wschodzie jeszcze na żadnem 
miejscu. Sama tylko liczba czołgów sowie
ckich, zniszczonych przez Niemców, uprzy
tam nia m iarą dla ilości m ateriału, jaką 
rzucili bolszewicy do walki. W sobotę_ i 
niedziele walki stały pod znakiem n ajsil
niejszej koncentracji arty lerji sowieckiej 
w głównych punktach ciężkości ataków o- 
raz niesłychanie intensywnych akcji for- 
macyj bolszewickich samolotów bojowych. 
Również i rozmiar bolszewickiej działalno
ści lotniczej przekroczy! wszelkie dotych
czasowe doświadczenia. Obok punktów 
ciężkości, które wykrystalizowały się już 
w pierwszych dniach bolszewickiej ofensy
wy, utworzył sie w sobotę dalszy punkt 
ciężkości na południowy wschód od Bo- 
brujska.

Niesłychanie ciężkie walki toczyły sie na 
południe i na wschód od tego miasta. Na 
wschód od Mohylewa podjęli Sowieci da
remną próbę rozdarcia frontu niemieckie-
fo. Dobre wyniki przyniosły także jednost- 

om niemieckim, broniącym tego odcinka, 
ciążkic walki po obu stronach autostrady, 
■wiodącej ze Smoleńska do Orszy. Przez 
całą sobotę toczyła sie tu taj zażarta bitwa. 
Trwała ona do późnych godzin wieczor
nych. Bolszewicy atakowali fala po fali, 
żadne jednak z tych fal nic osiągnęła swe
go celu, a mianowicie skruszenia niemiec
kich lin ji obronnych.

W rejonie W itebska zarejestrowano po 
obu stronach walczących wysokie straity. 
Z niesłychaną przewagą w czołgach, art.y- 
lerji i samolotów bojowych udało się bol
szewikom w piątek uzyskać włamania do 
lin ji niemieckich na północny zachód od 
luku frontu pod Witebskiem.

W sobotą dowództwo sowieckie rzuciło 
na tych dwóch odcinkach frontu nowe for
macje czołgów i wojsk zmotoryzowanych 
do boju, które zdołały uzyskać dalszy te
ren. Na tym odcinku frontu trw ają jeszcze 
ciężkie i zażarte walki.

Czungking pod znakiem rozkładu.
Zastraszająca sytuacja wojskowa. -  Wojna domowa w perspektywie.

G in tw i, 26 czerw ca. P iorunem  z jasnego nieba 
nazyw a czasopismo „Ł ile "  spraw ozdanie korespon
denta swego, Teodora W bite, na tem at sy tuac ji 
w Chinach czungkińskich. W hite, który przez pięć 
la t  czynny byt na Dalekim W schodzie, jako  kores
pondent czasopism a „T im e" i „ L ite "  i dopiero 
niedaw no tem u pow róci! /do Stanów  Zjednoczonych, 
zauw aża na samym w stępie swego spraw ozdania, ie  
nie byłby nigdy w s tan ie  p rzestać go drogą kablo
w ą z powodu o s tre j cenzury chińskie}.

White mówi, że blokada, inflacja i nie
snaski polityczne są po dzić dzień proble
mami, zajmującemi Chiny czungkińskie.

Od wiosny 1942, kiedy zamknięta została 
szosa burmańska, k raj ten pozostawiony 
był prawie że wyłącznie samemu sobie. 
Zwolna popada w jakiś bezwład cały jego 
system gospodarczy. Ann je ezungkińskie 
maszerują pieszo i pojmuje sie dopiero w 
całej pełni, co to jest nędza, kiedy widzi 
sie tych bosych, źle odżywianych i źle u- 
mundurownnych żołnierzy, wlokących sie 
wzdłuż kamienistych dróg. Niema żadnych 
środków żywności po drodze. Niekiedy 
żołnierze sprzedawają swe koce w zaihian 
za żywność. Oprócz załamania sie środków 
komunikacyjnych zniszczyła jeszcze bloka
da doszczętnie przemysł czungkiński. Nie
ma tam  już ani miedzi, ani stali, ani też 
maszyn do wytwarzania prądu elektrycz
nego. Produkcja amunicji do karabinów i 
kulomiotów jest tak nikła, że dowódcy 
czungkińscy unikają obecnie za wszelką ce- 
ue walki otwartej.

Drugim wielkim problemem jest infla
cja. Nie Istnieją Już żadne naprawdę więk
sze źródła podatkowe. Brak odczuwać sie 
daje wielkich dochodów i zysków, jakie da
je przemysł. Chiny czurtgkińskie finansują 
wojnę drukowaniem banknotów. W  roku 
1943 puszczono w obieg około 40 miljardów 
dolarów chińskich. Zwiększy sie ta cyfra 
jeszcze znacznie w roku 1944. Inflacja wy
wołuje w skutkach wielką korupcje- S to
sunków politycznych, panujących w Czung- 
kingu, tłumaczyć nie można — mówi dalej 
W hite — dwoma powyższemi problemami, 
Wynikłemi ze stosunków wojennych.

Cungking rządzony jest przez m ałą grup
ką ludzi z Kuomintangu, których czynność 
łączy w sobie najgorsze objawy Tammany— 
Hallu i inkwizycji hiszpańskiej. Nieunik
niona zdaje się być wojna domowa pomię

dzy narodowcami a komunistami/ Rozłam
jest tak znaczny, że przedstawiciel komu
nistyczny w Czungkimgu zachowuje sie 
nieomal tak, jakby był postem jakiegoś 
obcego państwa. Jak  kończy swe sprawo
zdanie White, ogólna sytuacja zaostrza się 
w kierunku nowej rewolucji.

Czungkiński korespondent agencji Uni
ted Press rozpoczyna dłuższe sprawozdanie 
na tem at wypadków wojennych z ostatnich 
dwóch miesięcy słowami: „Zastraszająca
jest sytuacja wojskowa Chin czungkiń
skich".

Czytamy w tern sprawozdaniu dalej, że 
kolej, wiodąca z Pekinu do Hankau, jest 
stracona, albowiem tor kolei z Kantonu do 
Hankau długości 1100 km., ograniczył sie 
do 300 km., które jeszcze pozostają w rę
ku Chin czungkińskich. Padły już stolice 
prowincyj Honan na północy i Hunsu na 
południu. W ojska japońskie sto ją uż dzi
siaj przed Hangshan, zaledwie 50 km na 
północ od Hengyang, najważniejszego cen
trum handlowego i komunikacyjnego Chin 
czungkińskich, które zalicza się do najpo
ważniejszych pilnktów oparcia lotnictwa 
amerykańskiego. Z chwilą utracenia Heu- 
gyangu przerwaniu ulegnie komunikacja 
kolejowa z Chin południowo-wschodnich do 
Chin zachodnich, a lotnictwo Stanów Zjed
noczonych odepchnięte będzie w kierunku 
zachodnim. t

Japońskie dywizje w marszu 
na Hengyang.

Lizbona, 26 czerwca. Według doniesienia 
agencji Reutera z Czungkingu, Japońskie 
dywizje znajdują się w marszu na Hen- 
gyang. Hengyang jest główną bazą Czung
kingu w prowincji Honan.

Powołując się na japoński komunikat 
frontowy donosi Central Press, że form a
cje japońskie w prowincji Hunain masze
rując szybko naprzód wzdłuż kolei prowa
dzącej z Kantonu do Hankau, uderzają w 
kierunku południowym i wtargnęli do bli
skiej okolicy ważnego czumgkińskiego 
punktu oparcia Hengyang. 190 i 19 dywi
zja chińsk i, które bronią Hengiangu, przy
stąpiły  w czwartek do zniszczenia ważr ego 
teg-: 'y ^ ka Stanów Zjednoczonych..

Amerykanie znów stracili 
dwa lotniskowce.

Tokio, 26 czerwca. Agencja Domei dono
si z jednej z japońskich baz na środkowym 
Pacyfiku:

„Japońskie lotnictwo dokonało w sobotę 
rano kilka ataków ua nieprzyjacielskie 
bojowe siły morskie na poludiniowo-wscho- 
dniej grupie wysp Bonin. Rezultatem ja 
pońskich ataków torpedowych było zato
pienie dwu amerykańskich lotniskowców. 
Ataki są dalej kontynuowane.

Inne japońskie jednostki lotnicze zatopi
ły wczoraj am erykański transportowiec o 
pojemności 10.000 b rt n a  wodach zachod
nich od wyspy Saipon.

Zacięte walki w rejonie 
Marianów.

Tokio, 26 czerwca. Silne formacje am ery
kańskich okrętów linj owych użyte prze* 
ciwko wyspie Saipan, według sprawozdań 
froutowych ze środkowego Pacyfiku, po
mimo poniesionych s tra t  kontynuowały 
swoje operacje ma wschód i na zachód od 
grupy Mariamów.

Uporczywe japońskie operacje obronna 
wspierane są  głównie przez lotnictwo, któ
re  w nieprzerwanych atakach obrzuca 
bombami am erykański przyczółek desan
towy ma Saipan. magazyny amunicji i 
koncentracje łodzi desantowych. W osta
tnich dniach samoloty am erykańskie s ta r
tujące z lotniskowców, wchodzących w 
skład operujących tam  formacyj floty wo
jennej, przeprowadziły ataki na inne wy
spiarskie pozycje Japon ji na środkowym 
i południowym Pacyfiku, międizy innymi 
na Palau, Truk, Rabaul, ma Nowej Bryta- 
mji i Kawieng oraz N am si-A nai na No
wej Irlamdji. W szystkie te  atak i odparła 
japońska obrona przeciwlotnicza.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 26 czerwca. Fiński kom unikat wo

jenny z  soboty brzm i:
Na przesmyku Karelskim nasze wojska w gwał

townych w alkach odparty ciężkie atak i bolsze
wików podijęte w sile dochodzącej do pułku po 
bombardowaniu powietrznem i silnem przygoto
waniu artylerji pomiędzy Viiipuri a Vuoksen. Bol
szewicy ponieśli wielkie straty  i zostali rozbici 
lub częstokroć wycięci już na swoich pozycjach 
przygotowawczych. Również kolo Aeyraepaeae 
odparto wielokrotne ataki bolszewików. Na linji 
Yuoksen nie było żadnych szczególnych działań 
bojowych.

Na przesmyku Aunus utrzym yw ał się nacisk 
nieprzyjacielski koło Lotinenpelto. W  Syvaerin- 
niska udało się bolszewikom przeprawić na pół
nocny brzeg Świru. Nasze w ojska stawiały tara 
zacięty opór przeciwnikowi, który  zyskał nieco 
na terenie. ■ •_ „  —.~

Na przesmyku-Ahrkśclka^ nolsżewicy rozpo
częli wczoraj wieczór ciężki a tak  na m iasto  
Karhumaecki. Po ciężkich w ałkach udało się 
bolszewikofm wśród wielkich stra t w targnąć do 
jednego z naszych punktów operacyjnych. Na 
pozostałych częściach tego przesmyku odrzucono 
silne form acje sowieckie, które w dwóch punk
tach zaatakowały nasze stanowiska. Bolszewi
kom zadano tu  wielkie straty.

Po silnem bom bardowaniu z powietrza bol
szewicy wylądowali wczoraj rano w Aunus, nad 
dolnym brzegiem jeziora Ładoga. Nasze przeciw- 
akcje, mające na celu wypędzenie sił bolszewic
kich w ilości dochodzącej do pułku, które w tar
gnęły na w ąskiej przestrzeni, są w  toku.

Sity iraszej obrony przeciwlotniczej i arty lerja 
nadbrzeżna zatopiły dwie większe i kilka m a
łych jednostek floty bolszewickiej, a na dwóch 
dalszych wznieciły pożar.

Lotnictwo fińskie i niemieckie bombardowało 
na przesmyku Karelskim z dobrą skutecznością 
mosty, koncentracje czołgów i kolum ny samo
chodowa.

Nasiza obrona myśliwska i ziemna zestrzeliły 
balon obserwacyjny i ogółem 47 samolotów nie* 
przyjacielskich, z czego myśliwce niemieckie 
strąciły siedem maszyn.

Wysokie straty bolszewików 
w samolotach.

Berlin, 26 czerwca. Na froncie karelskim 
lotnictwo sowieckie poniosło również w 
ciągu dnia 23 czerwca nowe, wysokie straty 
w samolotach, obejmujące według nade- 
sztych dotychczas raportów 34 maszyny.

Wyróżniły .się przytem myśliwce fińskie, 
zestrzeliwująo 27 samolotów, 7 dalszych 
maszyn sowieckich strąciły  myśliwce nie
mieckie. Niemieckie samoloty bliskiego 
wsparcia zwalczały ną tym odcinku frontu 
ze znakomitą skutecznością czołowe, ataku
jące oddziały i przedmie pozycje bolszewi
ków. Między innemi kilku cel nem i bomba
mi zniszczyły one także jeden ważny most.

Zatopienie niemieckiego okrętu 
szpitalnego.

Berlin, 26 czerwca. W czasie ataku dzien
nego. wykonalnego w sobotę przez anglo- 
amerykańekie formacje bombowców prze
ciwko miastom położonym w Zatoce Nie
mieckiej, dwoma pełnemi trafieniam i 
bomb zatopiony został w porcie Weser- 
miinde niemiecki okręt szpitalny „Hum
boldt". noszący znaki przepisowe po myśli 
konwencji genewskiej.

Akcja oczyszczająca na w y s p ie  
Lekos.

Berlin, 26 czerwca. Po krótkich i zacię
tych walkach oczyszczona została w tje b  
dniach położona na półmo od K eplialoua 
wyspa w zachodniej Grecji. Niemic -iia 
wojska oraz narodowo-greckie form acja 
w yparły komunistów ua południowo* 
zachodniej części wyspy i  zniszczyły je.
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oski wśród afjantów.
Im, Ż6- czerwca. B rytyjski mini- 

..uikcji Lyttclton. jak  donosi agen- 
Łera z Waszym^torni, wywołał po- 
kryiykę w Ameryce! a to wskutek 

oświadczenia, że „niemożliweim jesit, 
jiglja wysłała obecnie przeciwko Ja- 

woje wszystkie siły  abrojne, śnio
ne przeciw temu krajowi, ponie- 

ległości i trudności technicznie sa 
ielkie“. Oświadczenie to napiętiao- 
/ kołach amerykańskich jako wy- 
luz.ie. że Angija zamierza możliwie 

jwiększa cześć ciężaru watki prze- 
Japonji zrzucić na barki Ameryki.

Apetyt Stanów Zjedn. na obszary 
francuskich wpływów.

Madryt 26 czerwca. Algierski korespon
dent dziennika Rooseve!ta celem przeszko
dzenia ponownemu przywróceniu francu
skiego imperium kolonialnego po wojnie, 
obudziło-żywe zaniepokojenie w Algierze.

Przytacza sic; przytem, jak  pisze Callon- 
der, na budzący sensacją artykuł am ery
kańskiej gazety wojskowej „Stans and 
Stripens", które ujaw nia zam iar Roose- 
velta z internacjonał izowae kilka francu
skich baz kluczowych na morzu Karaic- 
kiem i na Oceanie Atlantyckim.

Partyjny galimatias.
Barcelona, 26 czerwca. Wychodząca w 

Sycylji gazeta przyznaje, że w południo
wych Włoszech istnieje obecnie trzydzieści 
party j politycznych, wzajemnie się zwal; 
czających. Sami tylko komuniści powołali 
d życia cztery partje. Pismo to ©wakzuj® 
też ńa to, że w „rządzie" Bonomiego jest 
5 członków liczących ponad siedemdziesiąt 
lat.

Obiecanki anglo-amerykańskie 
świstkiem papieru!

Budapeszt, 26 czerwca. Pod nagłówkiem 
„Zwycięstwo lub śmierć" pisze Franciszek 
Jłajnita w dzienniku „Esti Ujsag": 

„Wypadki w F inlandii dostarczają nam 
dowodu na to, że wszystkie obiecanki An- 
g'lo-Ajineryka.nów su  tylko świstkiem pa
pieru i że żaden naród polegać hic może 
na ich słowie. Czego spodziewać się_ mamy 
po czwartym roku wojny ze Sowjetemi? 
Zginie naród węgierski, jeżeli walczyć nie 
będzie przy uiiyhiu wszelkioK sił w tym ro
ku '.pydującym o losach przyszłych.

oniec „Obwieszczeń Różnych

N a  ż ó ł t e j  g r z ę d z i e .
(tp) Kraków, 23 czerwca. Dżdżysta po ra , sprzyja rozwojowi 

wąrzyw, ale korzysta ją  też z wilgoci chw asty. Oto w bro- 
nowickiem m lejsk iem  ogrodnictw ie żdtcą sią w iatrem  zasia 
ne rzepaki, w ybujałe wysoko ponad liść buraka. Robią z lem 
porządek plew iące chłopaki. Jes t ich k ilkunastu . Większość 
z nich do niedaw na upraw iała  proceder handlowy po ulicz
nych narożnikach m iasta  w pyle i zaduchu, pę ta jąc  się 
bezrobotnie. Wyłowiła sią z ludzkiego śm ietn ika opiekuńcza  
rąka opieki spotec inej i dzięki n iej chłopcy cl sp ą d ia lą  
te raz  czas na pożytecznej, wychow ującej pracy w Jak n a j
lepszych zdrow otnych w arunkach.

In s truk to r ogrodniczy zapraw ia ich do robót przeróżnych, 
z czego w czorajsi nieucy i nicponie nab ie ra ją  lachowych 
w iadom ości. Przez cały czas pracy tow arzyszy im zawodo
wy w ychow aw ca, k tóry  z nim i spędza i resz tę  dnia, bieg 
jego w szystek obraca jąc na  pożytek pow ierzonej mu g ro 
madki.

M ieszhają w  Internacie, pom ieszczonym  w w ygodnym  domu 
w  Bronow icach  M ałych , opiekunem  M ie jsk i Urząd Opieki 
Społecznej, z k tórego ram ienia m ają ci chłopcy na m iejscu 
s ta lą  w ychowawczą pomoc i dozór, jako też  zaspokojenie 
w szelkich potrzeb.

i

O godz. 6 -te j rano  pobudka, o 7  m odlitw a i śniadanie, 
w pól gźodziny później wymarsz do pracy na  terenie m iej
skiego ogrodnictw a, gdzie system atyczna, celow a p raca  mo
że i umie wpłynąć na w yplewienie z form ującego s ię  cha
rak te ru  tych cech ujem nych, na jak ie  naraża w ałęsanie się 
po u licach  wielkiego m iasta.

Obiad pożywny dosta ją  chłopcy e godz. 1-ej. Do zajęć, 
w ypełniających dzień, poza pracam i w ogrodzie, należy też 
sp rzątan ie i pomoc w gospodarstw ie domowem. W ychow aw 
cy m ają  t a ł  sposobność uzupełniać elem entarne w iadom ości 
sw o ich , podopiecznych, je śli oni są analfabetam i i uczą ich 
czytać i p isan ia. Obszerny ogród in ternatu , w części swej 
nie za ję te j przez jarzyny, służy wychowankom jako  boisko 
sportow e, upraw iają  wiec w wolnych chw ilach gonitwę, gry 
i zabawy.

Prócz tych, którzy się  tu d o s ta ją  w drodze karnego przy
musu i pozosta ją  przez 6 tygodni do pól roku, często też 
dzieci z domu zbiegłe i uchodźcze; do tych należy kilku 
cyganków, w najlepszej harm onjl żyjących z tubylczą resz tą . 
Łączy ich w spólna praca  i dola 1 jednaki ce l, ku którem u 
też prow adzi M iejska Opieka Społeczna —  ażeby się  s ta li 
porządnym i ludźmi.

KRONIKA
Dziś: Jan a  i Paw ła 
Ju tro : W ładysława kr.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

„Odzież dafemy za dobre 
wiersze".

K raków , 26 czerw ca. W o b ic  tego, ł t  dobrow olna zb iórka  
m etali przeprow adzana od d łuższego czasu w  dystrykc ie  
k rok ow sk im  za prem je w  postaci w ódk i wyborow ej doje do
bre rezu ltaty I budzi dużo za in teresow an i* u publiczności, 
z esta la  ona obecnie przedłużona do 31 s l irp n la  194 4  r „  
tzn. o  dalsze  dw a m iesiące. W  zw iązku z lem  przedłuża 
i lę  rów nież konkurs na w iersze  eraz karykatury, m ająca  
popu laryzow ać tą zbiórką, a  przew idująca również premje 
w po stac i bazugscheinów  na garderobą oraz bonów  na za
kup w ódk i wyborow ej, do dnia 31 sierpn ia  br. W obec tego  
uczostn icy konkursu  m ają  Jeszcze sporo  czasu, aby nam y
śleć  s ią  nad kom pozycją odpow iedniego w ie rsza luk  też ry 
sunku.

(tp) O B U W IE  H A  W Y S T A W IE  SK LE P O W E J . Jak podały o d 
nośne w ładze rzem ieślnicze, w  myśl obw iązujących przepisów, 
w ystaw ianie nowego obuw ia w  oknie wystawowem je s t zaka
zane. N b  dotyczy to  jednak  tych m istrzów , którzy wykonują 
now e obuwie kontyngentow e d la W spólnot Pracy. W takim  
jednak wypadku należy w yraźnie zaznaczyć, że w ystaw ione 
cbuwle je s t  surzedaw ane tylko na podstaw ie k a r t zapotrze
bow ania.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  L O T E R II L IC ZB O W EJ  w Krakowie, 
w dniu 24 czerw ca 1944 roku p rzedstaw iały  sią następu jąco : 
3, 46, 76, 51, 42. N astępne ciągnienie Io te rji liczbowej od
będzie się  w W arszawie 28 czerw ca, a  w K rakowie 1 lipca 
1944 roku. ■

Koncert RGO w ^Sali Błękitnej".

Antoni Wolak

Kraków, 26 czerwca. 
W części instrum entalnej 
sobotniego koncertu RGO. 
wystąpiła pianistka p. Kry
styna ftoesner i skrzypek 
p. Władysław Wochniak, 
w wokalnej p. Irena Le
wińska i p. Antoni Wolak.

P. Roesner odegrała Cho
pina Preludjum  fis-moll, 
Scherzo-Cis-moll i Etiudę 

. cismoJI (z op. 10), oraz 
Liszta transkrypcje Cho
pina pieśni „Życzenie" i 
z Verdiego (Rigoletta*, 
które wypadły w w ykona
niu pianistki najlepiej.

P. Wochniak odegrał Ta- 
mice słowiański Dvorzaka i Rondo G-dttr Mozarta, 
a w drugiej części koncertu Szymanowskiego 
Pieśń Roksany,^Chopina Walc cis-moll (w trans 
skfypcji Hubermanńa), Zarzyckiego Mazurek, a  ja 
ko naddatek Romans andaluzyjski Sarasatego.

P. Wochniak jest skrzypkiem o pięknym  tonie, 
bardzo dobrej prawe) ręce i nienagannej czystości 
intonacji (świetne podwójne tony w kadcncach 
Ronda Mozarta, Walcu Chopina i Romansie Sa- 
rasałego). Gra jego siała na wysokim poziomie 
artystycznym.

P. Lewińska  odśpiewała w I-szej części dwie 
arje: Haydna „Wieczność" i HSndla „Canzona"1;
w drugiej zaś Pieśń sieroty z Szopskiego „Lilii* , 
dwie pieśni kurpi-osltie Szymanowskiego: „U jezio- 
irecka" i „Leciały żórawie", a jako naddatek, jedną 
z najpiękniejszych pieśni Schuberta „Małgorzata 
przy kołowrotku".

Głos p. Lewińskiej krystalicznie czysty, mło
dzieńczy i  cały styl jej Śpiewu nadaje się wybitnie

d o  pieśni o charakterze ludowym  i o dużęm napię
ciu ncznciowcm Dlatego interpretacja zarówno 
Pieśni sieroty, jak i przepięknych, a trudnych g.o- 
w w o i intonacyjnie pieśniach . Szymanowskiego, 
była bez zarzutu. Szczególnie- pełne bólu zawo
dzenie w pieśni „U jeziorccka" zosialo oddane z du- 
żern odczuciem. Również pieśń Schuberta wyko
nana była bardzo dobrze.

P. Wolak, baryton o dużym  glosie i wysoce inte
ligentnej, nieraz bardzo indywidualnej, a zawsze 
trafnej interpretacji, odśpiewał Prolog z opery „Pa
jace" Leoncasalla, Polonez Miecznika ze „Stra
sznego Dworu** Moniuszki, o w drugiej części 
wspaniałą arję Diaza z opery „Benvenuto Cellini" 
i Cavatinę Figara z „Cyrulika** Rossiniego.

Akompaniował z temperamentem  i bardzo mu
zykalnie p. Wacław Geiger, którego miłą. wdzięcz
na piosenkę „Odwieczna pieśń** odśpiewał p. Wolak 
jako naddatek. Należy auLorowi powinszować pieśni 
i wykonawcy.

Liczna publiczność nagrodziła artystów długiemi 
i serdecznemi oklaskami

B. M

Koncert symfoniczny w K. T. P.
Kraków , 26 cżerw ca. Dnia 28 czerw ca o godz. 18.30 od- 

b ąd ilo  się koncert znanej a rtystk i ukra iń sk ie ] Łe sl Derkacz  
przy akom paniam encie  o rk ie stry  pod batutą Jaro sław a W o-  
szczaka.

P ro g ram ' obejm uje m. in. fragm enty z op. C. M. v. We
bera  „O b e ro n ",  Pagan in ie go  —  skrzypcow y koncert, Dwo- 
rzaka —  Symfonję z nowego św iata  i  t. d.

ST A T Y S T Y K I —  W  D R U G IE J  P O Ł J W IE  B M . W związku z 
zarządzeniem  Głównego Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa 
oraz Urzędu S tatystycznego w K rakow ie, przypom ina się 
wszystkim zainteresow anym , iż w drugiej połowie bm. m ają 
oni obowiązek u sta lić  pow ierzchnię następu jących  warzyw: 
kapusta  b ia ta (wczesna, jesfenna, zimowa), kapusta  czerwo
na, kapusta  w ioska, jarm uż, brukselka, kalafiory (wczesne 
i późne), ka larepa , s a ła ta  (w czesna, le tn ia , jesienna), s a ia ta  
połow a, szpinak, m angola, m archew  i karo ta , buraki czerwo
ne. karp iele  jadalne , chrzan, selery , pory, cebula, czosnek, 
szparagi, rab arb a r, groszek zielony, faso la  zielona i żó łta 
(faso la  tyczkow a i krzaczasta), bób, ogórki, dynie, pomidory 
oraz inne odmiany warzyw. „

Obowiązek u sta len ia  pow ierzchni należy do w iadz gmin
nych. N iezależnie od tego gminy m ają  u sta lić  pow ierzchnie 
w arzyw, przeznaczonych do produkcji nasion , ilość i po
w ierzchnie cieplarń  oraz ilość okien inspektowych.

(tp) U T R Z Y M Y W A N IE  C ZY ST O ŚC I W  M ŁY N A C H . Grupa fa
chowa rzem iosła młynarskiego inform uje, iż w szelkiego ro 
dzaju p rzedsiębiorstw a m tynarskie mogą liczyć na  pomoc i 
poparcie powyższej placów ki tylko wówczas, kiedy u trzy
mywać będą sw oje miyny w odpow iedniej czystości, w  związ
ku z tem  oświadczeniem  w szyscy w łaściciele młynów winni 
ściśle  przestrzegać przepisów o s tan ie  hygienicznym swych 
przedsiębiorstw .

W pią tek  podano urzędowo eo w iadom ości; że w czasie 
anglo-am erykańskiego a taku  botihow ego na departam ent Se
kwany, który odbył s ię  w czw artek wieczorem, zabitych zo
s ta ło  95 osób, a rany odniosło 135 osób. Równocześnie poda
no do w iadom ości, że sam oloty anglo-am erykańskie zaa tak o 
wały ogniem z karabinów  maszynowych dw a wozy meblowe, 
ciągnione przez zaprzęg konny, w Compicgne, przyczem śmierć 
poniosły 4  osoby.

różno

NIE
tu  M iechowskiego, podaje do wtado- 

jedno- i dwuizbowych do w yna jęc ia  dla

o  "takow e, je śli swoim kosztem  m ieszkan ia te

izczegótów udzieli Zarząd M iejski w Działoszycach
936 7k

r  Burm istrz: S tan is ła w  M lsteckl.i

. ,  po 20-ce, ładna , we- 
„udow ana, w ysoka, go- 
Sleżsia m ateriailnie, w y
żnie. Panow ie, do  la ł  40 , 

g-i w ady przeciętnego czlo- 
„UKego, m ogą nap isać  w ce- 

j, za łączając zdjęci* zw rotne 
K -łk .,. Kraków, „N r. 4G8‘%
} i, kaw aler, obecnie pracu je  
f.w .ia  w celu  m atrym . praw - 

ło  la t  30. P ierw szeństw o 
„ , , a i .  Zgłoszenia z fo tog ra fią : Go- 

J w a k . ,  K iaków . „N r. 9145K ". 
z ilo śc io w y , w ysoki, p rzysto jny , me- 
jory, Kawaler, zamożny, w ykształcony 

-Apiec pozfla m atryraon. pannę podob
nych w alorów . Goniec Krakowski, K ra
ków , „N r 8 1 1 7 " . . ,

/  Owaj młodzi Ludek i Janek, średnie 
w ykształcenie , sportow cy rodow ici, Ło
dzianie, p ragną naw iązać koresponden
c ję  w celu m atrym . z paniam i do la t 21, 
pierw szeństw o blondynki. Zgłoszenia k ie
row ać: Goniec K rak ., Kraków, „N r. 
9143K ".
Korespondow a łaby  z panem  od Jat 55,

uniw ersyteckie w ykształcenie -— zupełnie 
sam otna  w łaścicielka realności, gospo
darna, zgrabna. Zgl.: Goniec K rak., Kra
ków , „N r. 9144K ".
31 -letnia pracu jąca  w fabryce, poślubi 
pana  bardzo w ysokiego, tylko z p ro 
w incji. Zgłoszenia z fo tografią , k tó 
rą  Zwrócę pod słow em  honoru, „F i- 
d u c ia " , Kraków, F lo rjań ska  15, pod 
„Sm utne oczy". . 6801
P o w s in y  s ta rszy  pan . sam odzielny, do
brze wychowany, dość wysoki, n ie tęgi, 
zdrów, pozna p an ią  gospodarną, sym pa
tyczną, s łuszną , sam otną, w iek ponad 
35 la t. Cel m atrym . Zgl.: Goniec K rak., 
Kraków, „Jlr. 9159".
Arch itekt, kaw aler, la t 29, w zrost średni 
stanow isko, pozna odpow iednią w arto ś 
ciową do la t  24. Cel m atrym . Poważne 
zgłoszenia z  fo tog ra fią  zw rotną: Biuro 
M ajew ski, Kraków. WW. Świętych 8, 
pod ,1 0 " . 7346
K aw a le r la t 26, niezależny, m a tu ra , na
wiąże znajom ość z m iłą, zgrabną, inte
ligen tną K rakow ianką, en tuzjas tką  gór, 
pełną w erw y, zarazem  o duszy sub te lnej, 
wrażliwa. r,a piękno. Bliższe dane o sobie 
podam tpo naw iązaniu korespondencji, 
fo t. konieczna, zw rot pew ny. Cel a a -  
trym . Zyt.. Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sien
na  12, pod „ P rzy jac ie l" . 8208

i*N jezalezn», solidna pani, po cz terdzlest- 
■ r t w zrostu  średniego, szlachetnego 

Ł'e ru , średnie w ykształcenie, po- 
. rtościow ego Pana n a  stanow isku, 

nogo, religijnego i zdrowego, 
go  etny, cel m atrym onialny . Zgl.: 

' > Ogłoszeń K rajna, Kraków,
gjatz 46. 9358k
•nauczycielka, obecnie za- 
5 Krakowie, pragnie z bra- 
k a z ji tą  drogą poznać P a
l t u  n a  stanow isku, ułożo-

Rozw ledziona cieranobiondyna. przystoi 
r.ą, w łasny dom, zawód k raw cow a, la'. 
37 n iezależna, poślubi parna do la t 40 
Zgi.: Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 12, 
pod „M ożliw ie z fo to g ra fią " . 6680 
W dow a po 40-ce, sym patyczna, prawy 
ch a rak te r, bruifetka, sam otna, pragnie 
poznać m atrym onialnie pana , dobrze sy
tuow anego, bez nałogów. Zgłoszenia 
pod „W 901" do B iura Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, A dolf-H itler-Platz 46.

Noclegi
N oc leg i przyjezdnym. Kraków, św . Se
b as tian a  34, m. 2. 7958
N oc leg i: Kraków, Szewska 7, m . 7. 
N ocleg i in te ligencji: Kraków, Radziwił- 
low ska 14, m. 2. 9855
N oc leg i: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13. 
N oc leg i:  K raków , Grodzka 59, m. 12.

Nauka I wychowani*
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państw ow ej W yższej Szko
ły Technicznej w W arszawie, czynny od 
1 lis topada 1042 r. Inform acje: W ar
szaw a, Smolna 34/4. 4263k
M aszynop ism o  indyw idualnie, now ocze
śnie. Kraków Grodzka 27. 8939k
Kto udziela  lekcji n a  g itarze . Zgl. Go
niec K rakow ski, Kraków, „N r. 7 7 4 3 " .
00 egzaminów z przedm iotów  z zakresu  
gim nazjum , liceum  przygotow uje rutyn, 
s lla , (Polaki, b. sum iennie i tan io . Zgl.: 
Kraków, K row oderska 19, m. 6, 17—  
18Vs. 8139
N iem ieck iego  wyuczam za 3 m ies. Kra
ków, Długa 30/1. 8209
Korespondenc. pryw . Nauczani* ogólno
kszta łcące, o raz techniczne, prow adzo
ne przez rutynow anych profesorów . Cał
kowity kurs gim nazjalny wzgl. licea l
ny z przedm iotów : m atem at.-lizycznych
1 przyrodniczych, p rzerab ia  s ię  w  oiągu 
jednego to k u . Żądać bliższych infoim a- 
cy j: W arszaw a, u l. Próżna 14, m . 6. 
Inform acje po nadesłan iu  2 z ł znaczk. 
poczt. 9453k

Raźno

Portrety ręcznie m alow ane pasfe lą  350 
zł. Przysłać fo togra fię: R oberto, uczeń 
M atejki, Krosno, Adolf-Hitler-Platz 12. 
B iuro  Inform acyjne dla pracow ników  fi
zycznych i umysłowych w K rakau, Burg- 
s tr . 60 (Grodzka), um ożliw ia wyjazd za 
podaniem dokładnego adTesu do rodzin 
i znajom ych, znajdujących s ię  na te re 
nach Rzeszy N iem ieckiej, w charak terze  
s it roboczych. 9362k
Skład sta reg o  że laza , Kraków, Topo
low a 31, przyjm uje w szelkie odpadki 
żelaza, m etali i flaszek . 6376
pracow n ia  kołder i m ateracy , Kraków, 
S to larska 6 —  Mieczysław W łodarczyk. 
Przyjm uje kołdry do roboty  po cenach 
•irzystępnych. 7605
-o łokopje  dokumentów wykonuje na- 
ychm iast Dom Fotografii Bielec. Kra- 
ów, Karm elicka 50. 7634

i  Kawę z ia rn is tą  przyjm uje do palen ia 
Stanisław  Wachę!, Kraków, Długa 53. 
Sustbw, sp ec ja lis ta  trw ale j ondu lacji, 
wyuczony w W iedniu, wykonuje p łyna
mi; zagranicznym i, najlepszym i, n ie 
szkodliwym i. „ J a s ia " , Kraków-Podgó- 
rze. Lim anow skiego 3. 4 8942
Obrazy s ta re , zniszczone, bez  podpisu, 
m alarstw o  zagraniczne, polskie —  przy
nieść do fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6 . Salon 0bra2ów .. 
Solidna i fachow a napraw a m aszynek do 
m ięsa tylko w szlifieru i noży E, Mysz
kow ski, Kraków, Bracka 5 . 8957
P lu ik m r  oraz w szelkie robactw o w raz z 
zarodkam i tępi radykaln ie  gaz „B F “ , 
oraz  udszczurzanie przeprow adza dezjrn- 
tekcja- „A zot" —  Kraków. D ietla 19/7, 
te l. 183-31, Tarnów. W ałowa 3. 9470
Płaszcze, peleryny gumowe, napraw iam  
szybko i solidnie. K raków , św . Seba
s tia n a  33, m . 8. 42
Przyjm ę na przechow anie za n iew iel
kim w ynagrodzeniem  um eblow anie 4 do 
5 pokoi z kuchnią, m ebli now oczesnych, 
nlezanieczyszczonych z hygienicatego 
domii. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 225 " .
Pluskwy ! inne insekty tępi gazem 
„B -F", nieuszkadzającym  m ebli, tk a 
nin, m eta li „G azochem ia", Kraków, ul. 
Pij ar sk a 19. 9055k
Fałszerstw a dokum entów , anonimy, ba
da sądowo zaprzysiężony znawca. Kra
ków. F lorjańska 3 ,11 . p . &421k
W ytwórnia chem iczna artykułów  codzien
nej lotrzeby. bezpośrednio poszukuje 
domów handlowych ew. hurtow ni, w pro
wadzonych w m ydlarniach i sM . ap tecz
nych. któreby zajęły s ię  sp rzedażą na 
własny rachunek w poszczególnych re 
jonach G. G., ew ent. inne propozycje. 
Oferty pod „ 5 0 “ , do B iura Ogłoszeń 
T. P ie traszka , W arszaw a, Marszalków* 
ska lil5 . ?422k
Agenci na po rtre ty  i obrazy  relig ijne, 
poszukiw ani, „ s tu d io " , W arszawa, Pi. 
Napoleona 4. 9 4 2 3 k ,

Pokoje, w M szanie D olnej, do w ynaję
cia z utrzym aniem , w  przepięknej, m a
lowniczej okolicy, n a  Zarabiu. Informa
c je  z grzeczności: Kraków, Karm elicka 
12, m. 2, od 9— 1 i 3— 6 w ieczór. 
Dobrą nagrodę dam  tem u, k to  przypro
wadzi m ojego, czarnego szpica (m iesza
niec), w abi s ię  „M ohrcheu". Kraków, 
Hotel Polski, Basztowa 17, N owarra. 
Zaginął brązowy jam nik-m ieszaniec, dnia 
12 bm. Znalazcę proszę o  odprow adze
nie za w ynagrodzeniem . Kraków, Miko
ła jska  12, m . 2. 285
Przerab iam  ze starych  na nowe o to /,a  
ny, tapczany." kanapy itp. w zakresie 
tapicerskim , Firma Antoni Krzem :ń 
Kraków. S tarow iślna 79- 856Bk

Tarnow a. Proszę o wiaJo-

Zguby -  kraJiloło

>-tu na stanowisKU, uiozo- Janko Z. z Tarnowa. JJtoszę 0 ••■--- 
the tny ra  charak terze , reli- [ niośc: Fr. Kobza, Schw arzenau (Czlr- 
it»rem sercu . Cel /.le jew o) Krs. Gncscn W arthegau.
•żenią z f o t o g r ^ C  2 $  W  pow iecie tarnow skim  przystąpię 
ina K raków * . zST, jui.M kO lw iek spółk i. Zgłoszenia: Goniec

TrnTnmi^ a ^ - H Ż S Ł ^ * " 1 K rak.. Tarnów, „N r. 2 2 2 " . 9298k

Skradz iono  dnia 20 . V. 1944 r .:  Kenn-
karlę , N-r, 2375, i w ydaną przez M agi
s tra l m. Skawiny, n« nazw isko Zofii 
W egscheiJer, o raz K artę  P racy, prze
pustkę nocną, zaśw iadczenie firmowe, 
wydane przez F irm ę Langer 4  Nadel w 
Krakowie, książkę Ubezp. Społ. Upra
szam rów nocześnie o  zw rot za w ynagro
dzeniem drogich bardzo , pam iątkowych 
zdjęć do Firm y Langer 4  Nadel w Kra
kowie, św. S ebastiana  20, lub do Ska
winy, na ad res  podany w dokum entach, 
zgubiono K ennkartę , Nr. 811, w ysta
wioną przez S tarostw o w  Nowym T ar
gu, na nazwisko M adej Jan , zam. w  
Makowie Podhalańskim . 351

'S k ra d z io n o  17. VI. 1944 r . K ennkartę, 
Nr. 6, na nazw isko Stefan S łaboński, 
Luborzyca, w ydaną przez Urząd Gmin
ny lub o rzy ca . 371
Czech Jńzef, zgubił K ennkartę, Nt. 2232, 
w ystaw ioną przez Gminę Tarnobrzeg,

Zgubiono  kam izelkę ciem no-popiefutą dit, 
24. VI. br. Łaskawego znalazcę uprasza 
się  o  zw rot t a  wynagrodzeniem , pod 
adresem : Nowe Rakow ice, u l. Widna
232, m . 1. lub Kraków, u l.  św. Toma
sza 31, m. 8. 440
Zgub iono  K artę rozpoznawczą, Nr. 5333/ 
Biecz II., n a  nazwisko Duran Jan z Ra
cław ic Nf. 165, w ystaw ioną przez Land- 
kom m issariat w  G orlicach. 9177k 
Zgubiono Kenmkarte, n a  nazw isko Hej- 
nar Michał Kazimierz z Brzozowa wy
staw ioną przez S tarostw o k rośnieńskie , 
Nr. 2050. 9160k
Z rabow ano  K ennkattę , w ystaw ioną 
przez m iasto  Jarosław , rok  1941, na 
nazwisko Zbigniew Adam Hoym, oraz 
pośw iadczenie odbytej służby Baudien- 
s tu  1 leg itym acje Urzędu p racy ,
Trencz lam sk i zostawiono w pociągu ze 
Lwowa do K rakow a, dn ia  18 bm. Ła
skaw y znalazca odda za w ynagrodze
niem, lub zawiadom i Kraków, Szyma
now skiego 10, m. 8. 165
Skradziono  Kennikartę Nr. 3048, w ysta
w ioną przez K reishauptm annschaft Opa- 
tów , na nazw isko Baj Władysław.
Józef Ciempa, zam ieszkały w Skrzyszo
wie, gm. Paszczy na, Kreis Dębica, zgu
bił K ennkarlę Nr. 640, w ystaw ioną przez 
K reishauptm annschaft w Dębicy. 
Zgubiono  K ennkartę Nr. 811 , w ystaw io
ną przez M agistra t Krosno, na nazwisko 
E leonora Gruszka. 91&4k
Zgubiono  K ennkartę o raz  w szystkie do
kum enty, ńa  nazw isko Grzegorz Jaku
bow ski, u r. 21. 111. 1925, w ydaną przez 
zarząd gminy K alw arja Zebrzydowska, 
n a  drodze Bircza— Dubiecko, pow. Prze
m yśl, w dniu 30. V. 1044 r .  9165k 
Zgubiono  K artę Rozpoznawczą, na nazw i
sko Biedroń Stanisław  z Długiego, wyda- 
ną przez gm inę Jedlicze, pow. Krosno. 
Zgub iona  zosta ła  K ennkarta dnia 6. V. 
1944, w ydana przez gminę Kidów, na 
nazwisko Janus- Józef. 9167*
Zgubiono  K ennkartę Nr. 1852, n a  na
zwisko K arbarski S tanisław , w Pław ie, 
gmina Nisko, w ydaną przez Landkom- 
m issarta t w N isku. 9168k
Skradziono  w pociągu na s ta c ji w  Kału
szu w alizkę i K ehukartę , w ystaw ioną 
przez K reishauptm annschait Tarnów, na 
nazwisko Kuczyńska Aniela, eam . Lisia 
Góra. 9424k
Zg inę ła  to rebka z dowodami i p ieniędz
mi. Proszę tylko o zw rot dowodów i 
Kennkarty Nr. 8726, w ydaną prze2 S ta
rostw o w Częstochow ie, na nazwisko 
Wanda Solecka. Równocześnie p rzestrze
gam przed  nadużyciem . 9425k
Zgubiono  K ennkattę  Nr. 1494, w ysta
w ioną w gm inie Gręboszów, na nazw i
sko A niela Podgórska, U jście-Jezuickie 
Nr. 30, gm. G ręboszów. 7271
Zgub iono  A rbeitskartę , Nr. 901/09043, 
w ystaw ioną w K rakow ie, na nazwisko 
Pamuła Jerzy. 7291
D n ia  17 m aja  skradziono mi to rbę wraz 
z K artą  Rozpoznawczą Nr. 5409, wy
staw ioną w W ieliczce, K artę  P racy Nr, 
90 LW i'04782 grupa zawodowa 10 b. 4, 
książkę Ube2p. Społ. w  Krakowie, Melde- 
k a rtę , leg itym ację kolejow ą e  biletem  
m iesięcznym , przepustkę Z fabryki 
„A lfesse-W isla". proszę o zwrot doku
m entów , na nazw isko Szymska Helena, 
zare. w W ieliczce, u l. N arutow icza 12. 
Skradziono  K ennkartę , w ystaw ioną w  
gminie Rudnik n/Sanem, pow. Jarosław , 
na nazwisko Fronc Tadeusz, o ra ą  legi
tym ację ukończenia B audienstu w Kra
kowie. 7319
Zgubiono K artę Rozpoznawczą Nf. 1667, 
na nazwisko Zięba Jadw iga, dnia 18. V. 
1944 r . Łaskaw y znalazca proszony Jest 
o oddanie do Krzeszowic na posterunek. 
Dn ia  23 V. br. zgubiono to rebkę z g ra
natow ej skórki z K arlam i Rozpoznawcze- 
mi, na nazwiska K rystyna Barw iołek t 
Dorota Rabiasz. w ystaw ione przez gmi
nę  Czchów, pow. Tarnów . Zwrot za wy
nagrodzeniem . 7329

Zgubiono, czy okradziono K ennkartę , 
Nr. 408, n a  nazw isko Cisek Józef, wy
staw ioną przez S tarostw o Jarosław . 
Gronek Rozalia zgubiła K ennkarlę , Nr. 
3522, w ystaw ioną przez Ominę T arno
brzeg. 9173k
Dn ia  10. V. 1944 r., w czasie napadu 
rabunkow ego w Labartow ej p . Iwonicz, 
skradziono Ausweise wydane przez Głó
wny 'W arsztat kolejow y we Lwowie, na 
nazw iska: W ięcek Kazimierz, Wiącek 
Alfons. W iącek W alerja , W iącck Ste- 
fan ja, Ausiweis wydany przez Kolejowe 
Biuro Em erytalne we Lw ow ie, na nazwi
sko Rossel Anna, Ausweis, wydany przez 
M iejską Szkołę Rzem ieślniczą we Lwo- 
mie, na nazw isko Tierwjd W alerian. Zwrot 
za w ynagrodzeniem . 7329
Skradz iono  K ennkartę na nazwisko Anna 
Kaczmarczyk, w ystaw ioną w gminie Wie
liczka i książeczkę Ubezp. Spoi., na 
nazwisko Kazimierz Kaczm arczyk, wy
staw ioną w Krakowie. 7340
Zgubiono  dokumenty osobiste , na nazwi
sko  Zofja Leruch, K artę Pracy, Ausweis 
zawodowy, leg itym ację Ubezp. Społ. —  
U praszam o oddanie za w ynagrodzeniem : 
Kraków, S orek  F ałęcki, ul. Główna 427. 
Skradzidtm  K ennkartę Nr. 933, w ysta
wioną w gm inie Sułkow ice, na nazw i
sko Stanisław  M aślanka, W oła Radzi
szow ska, gm. Sułkowice. 7387
Zgubiono  legitym ację kolejow ą I Kenn
kartę , w ydaną w N iepołom icach, na 
dworcu kolejowym w Krakowie, na n a 
zwisko Adela PoMchtowa z Jankowiczów, 
z Szarowa Nr. 42. 7394
Skradz iono  dnia 13 m aja  1944 n a  dwor
cu kolejowym w Krakowie, K ennkarlę 
Nr. S-803, w ystaw ioną w K alw arjł, na 
nazwisko Joanna Spannbauer, zam. w 
Zembrzycach. 7400
Zgub iono  K ennkartę N t. 3599, w ysta
w ioną w gminie Skaw ina, na nazwisko 
M ar ja  Radom ska, Jurzycę, gm. Skaw ina. 
Skradz iono  dnia 22 . V. 1944 r . K artę 
Rozpoznawczą, oraz  leg itym ację szkol
ną, w ystaw ioną w  Krakowie, na  nazwi
sko Jan ina Szewczyk, Kraków, P as te r
ska  27, m. 17. 7419
Skradz iono  dnia 22. V. 1944, w pociągu 
na linji Katow ice— Kraków, K ennkartę 
zw olnienie chorej z p tacy  w Niemczech, 
na nazw isko Juda Mar ja , u r. 28. v . 
1916, zam . Zielonki 244, k/K rakow a.. 
Skradziono  w tram w aju  dnia 23. V. 44 , 
K ennkartę Nr. H I/182213, na nazwisko 
Kamila Wolny, Kraków, Kościuszki 39. 
Skradz iona  K ennkartę Nr. 5536, w  po
ciągu, dnia 12 m a ja  1944, w ystaw io
ną przez urząd  W ieliczka-Land. na n a 
zwisko Kotaba Anna, zam. W ęgrzce W iel
kie Nr. 137. 7433
Skradz iono  w pociągu Praew orek— K ra
ków, dnia 24. V. 1944 r ., po rtfe l z za
w artośc ią : K ennkarty 4 kolejow y dowód 
tożsam ości, 1 500 zł. i dwa zdjęcia ro 
dzinne. Dowody w ystaw ione w Rozwado
wie, na nazwisko Roman Adamczyk, ur. 
ł .  V. 1925 r. w Parobkach, pow. Wie
luń. Dokumenty proszę odesłać pod a- 
d res: Roman Adamczyk, Rozwadów n/S., 
ul. F am a 25. P ieniądze proszę sobie za
trzym ać. 7434
Adam  Uchacz, Kraków, Topolowa 50, 
zEubil K artę Rozpoznawczą i legitym a
cję służbową, w ystaw ioną przez Zarząd 
M iejski w K rakow ie i K artę Pracy, wy
staw ioną przez Urząd Pracy w Krakowie. 
Zgub iono  K ennkartę Nr. 3436, dnia 3. V. 
1944, w ydaną przez S tarostw o Nowy 
T arg (Dunajec), na  nazwisko Helena 
Syc, zam. w Kojszówce. 7442
Zgub iono  le g ity m ac ję  w ydaną przez Izbę 
Zdrowia i Karty Przydziału Nr. 184, wy
dane przez Lekarza Powiatow ego w K ra
kowie, na nazw isko K atarzyna Królik, 
W ęgrzce W ielkie, gm. W ieliczka. 
Skradz iono  dnia 5. VIII. 1944 w tram 
w aju K ennkartę Nr. 1-122519, w ydaną 
przez S tad thaup t. Kraków, oraz K artę 
P racy , n a  nazw isko M arja Pogorzelska.

Dr. Władysław KULMA
b. pu łkow n ik  dyp lom ow any W . P.

po k rótk ich , a ciężkich cierp ie
n iach , zm arł w 56 roku życia, 
dnia 23 czerwca 1944, w Krakowie. 
W yprowadzenie zwłok z Kaplicy 
n a  Cmentarzu Rakowickim w K ra
kowie. na m iejsce wiecznego sp o 
czynku, nastąp i we w torek, dnia
27 czerw ca b. r. o  godz. 2.30 popoi.

Nabożeństwo 2ałobne
odpraw ione zostan ie w  środę, dnia
28 b. m. o godz. 8-mej rano w ko
ściele parafialnym  św. Szczepana 
w K rakow ie, przy u l. Łobzowskiej 
(K arm elitanki Bose), o czym za
w iadam ia w  głębokim sm utku po

grążona
434 2 0N A  i CÓRKA.

y  Za spokój duszy ś . p.

ANNY z Rundsztukow 
K A Z N O W S K I E J

i

Władysława
R U N D S Z T U K A

odpraw ione zostan ie 

Nabożeństwo Żałobne
we w torek , dnia 27 VI. 1944 r. 
o godz. 7 .30 ran o  w koście le  XX. 
M isjonarzy n a  Stradom iu w K ra
kow ie, przed Wtelkm Ołtarzem , 

o czym zaw iadam ia 
382 B RAT .

PODZIĘKOWANIE
W szystkim, którzy okazali nam 
w spółczucie, o iaz oddali o s ta tn ią  
przysługę memu N ajukochańszem u 

Mężowi i Ojcu ś. p.

Zygmuntowi
MICHALIKOWI

zm arłem u 19. VI. br. w W ieliczce, 
a  w szczególności P. Naczelnikowi 
i Kolegom Parowozowni Kolei W scho

dniej w Krakowie.

2ona, Dzieci I Rodzina.

Zgubiono  K ennkartę, o raz M ełdekartę, 
na nazwisko Nowak A gnieszka i w yciąg 
m etryki dziecka i odcinek szczepienia, 
na nazwisko Eugenjusz Nowak. Ł ask a
wego znalazcę proszę o zw rot: Kraków- 
Dębniki, K ontederacka 25, m. 1. 
Zgubiono  K ennkartę Nr. B '3804, w ysta
wioną przez gminę Rzezawa, n a  nazw i
sko Franciszka Bacik. 7460
Zgubiono dnia 22 m aja br. przy u l. Kar
m elickiej, K artę Rozpoznawczą, Kai tę  
Pracy, leg itym ację, wydane przez gmi
nę Zabierzów, na nazwisko K iendra S ta
nisław , zam. Bolechowice. Znalazcę 
uprasza się  o zw rot dokumentów. 
Zgubiono K ennkartę Nr. 162, w ystaw io
ną w gminie Damba, na nazwisko Jóeef 
Sarafin. W ola-Rusinowska. gm. Damba. 
Zgubiono kartę  żyw nościow ą, w ydaną 
przez Żeglugę Polską, na  nazwisko Ka
lisz W ładysław, Branice Nr .112, pow. 
Kraków. 7495
Zgubiono K ennkartę Nr. 782, w ydaną 
przez S tadtkom m issariat K alw arja , na 
nazwisko W iktorja Cygan. 7500
Zgubiona K ennkartę Nr. 2494, w ydaną 
przez gminę W ęgrzce, na nazw isko P ie
trzyk Jan , Zielonki.

i£ n *
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ASID SERUM INSTiTUT
u s u w a  : 

szkodn ik i ogrodow e: mrówki, śli
m aki, szczury ogrodowe i t. d. 

Zw a lcza: pluskwy, mole, szczury, 
myszy.

Ochronne im pregnow anie drzewa.

G azow ana najnowszym sposobem. 

Bezpłatnej inform acji u d z i e l a :

Biuro
Krakau, M arienplatz 1.

tel. 202-55.

O D R A Z Y
znanych malarzy — sprzeda 

K O M IS  —  P lac Dom in ikań sk i 4, Kraków,

Płyty patefonowe

n MUZA
poleca 

H K R A K Ó W  
Garbarska 4

k  »  a a  ż  ks a
K u p u j e  —  plact najlepsze ceny 

A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  
Kraków , Szp ita lna  S.

B ib u łka  kw iatow a b ia ła i kolorow a —  
B ibu łka  prążkow ana —  K arty brydżowe 
I preferansow e —  B ib u łka  pap ierosow a  
Se la li Nr. 242 —  B ibu łka  pap ierosow a  
Herbew o w arkuszach —  Pergam in  ro
ś lin n y  w arkuszach i rolkach —  Papiery  
piśm ienne i pakowe. —  Ceny konkuren
cyjne. W ysyłka za pobraniem  po o trzy

maniu zaliczki.

H. R. B Z Y L - WARSZAWA
S K A R Y S Z E W S K A  616. TeladSn 10-13-81.

Rejonowi przedstaw iciele na powiaty i 
w iększe okręgi poszukiw ani.

FABRYKA SPRI£flI 
SPAWALNICZEGO
i WARskTAmfeCHANlCZłlE 

Inź. K. Nadolski i W. Wodecki
W A R S Z A W A  

A l. Jerozolim skie  67, tel. 877-80,

wykonują również roboty k o tlar
sk ie, tokarsk ie  i spaw alnicze.

S P R Z Ę T  RY B A CK I
pełne komplety haczyków, żyłek —  
w szelkie artykuły  w ędkarsk ie w 
wielkim wyborze. —  Na żądanie 
cenniki. —  Prow incja za zakaże

niem. —  Dla sklepów rabat. 
W A R SZA W A . UL. SM O LN A  Nr. 18. 

In t. S ik o rsk i

— »ERES« —
WARSZAWA, Marszałkowska 66

telefon 7-01-77 1 9-81-63 

d o s t a r c z a  b u r t o w o  

PO CENACH NAJNIŻSZYCH

Pasty Ł0o ^ :,,,."n«“ nUj 
Barwnik! -Ko£&  

Ultramaryna 
Artykuły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

Wolne posady
Przyjm ę chłopca do p rak tyk i kow al
sk ie j. Zgłoszenia: Ceremon Józef, m istrz 
kow alski, Skom ielna Biata Nr. 162, po
cz ta  Chabówka. 9123k
Poszukujem y robotników  fabrycznych i 
budowlanych do Zakładów przem ysło
wych w Rzeszy Niem ieckiej. Zgłosze
n ia  k ierow ać do Biura Inform acyjnego 
d la ‘pracow ników  fizycznych i um ysło
wych w Krakowie, Burgstr. 60 (Grodzka). 
Pan ienk i, do la t 17, dobry zarobek, 
przyjm ie R epasacja Pończoch, Glanow- 
ska . Kraków Szczepańska 9. 9001
Dziew czynki 10— 12-letniej, potrzeba do 
pomocy w domu. Zglosz.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 8284".

Poszukujem y chłopca do za łatw iania 
spraw na m ieście oraz do lżejszych prac 
biurow ych w niem ieekiem  biurze. Zgło
szenia: Kraków, A ussenring 49, pokój 11. 
Przedsięb iorstw o  monopolowe poszukuje 
kucharki do kuchni zakładow ej (Werks- 
kilche). Zgłoszenia: Krakau, Długa l l a ,
I. p . S ek re ta ria t, godz. 8— 12 i 14— 16. 
Furm an, kaw aler, do pary  korni, od za
raz potrzebny do w yjazdu w obrębie 
Krakowa i lekkich prac transportow ych. 
Dobre w ynagrodzenie i m ieszkanie. 

O ferty: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
9451k“ .
pow ażna, niem iecka hurtow nia farm a
ceutyczna poszukuje do 3 -le tn ie j p rak 
tyki, p raktykantów  i p rak tykan tek . 
Wiek do la t 18. Praktyka we w szystkich 
działach firm y. Zgłoszenia „PU arm a", 
Kraków, Johann-H alleTstrasse 48.
Do zak ładów  przemysłowych na terenie 
Rzeszy Niem ieckiej poszukiw ani robo
tnicy i robotnice fizyczne. W yjaśnienia 
i zgłoszenia w Biurze Informacyjnym dla 
pracow ników  fizycznych i umysłowych w 
Krakowie. Burgstr. 60 (Grodzka). 
O rgan izacja Todt po trzebuje od zaraz 
na w yjad do p racy  k ilkase t mężczyzn, 
kobiet, panien, z różnych zawodów. Wa
runki: 1) Kompletne um undurow anie lub 
ubranie w raz z bie lizną i obuwiem. 
2) Dobre w ynagrodzenie. 3) Zdrowe, 
obfite wyżywienie. 4) Wolne m ieszkanie. 
5) pomcć pozostałym  w kraju  rodzinom. 
Inform acje i zapisy w  biurze inform a
cyjnym Przemyśl, A snyka, 2 . (obok ko
ścioła Franciszkanów ). 9381k
Ś lusarzy, .pom ocników  ślusarsk ich , to 
karzy i u tzn i, przyjm ę od zaraz. Zgło
szenia osob iste: M etallw arenfabrik kra- 
kau-Dębniki, K ilińskiego 17. 9383k
Podm ajstrzy m urarsk i, o raz  akordanci 
z w łasnymi ludźmi do robót budow la
nych, potrzebni. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 8281".
Chłopak, la t 16, potrzebny do praktyki 
kom iniarskiej. Bochnia, Szkarłat. 8863 
Potrzebny p rak tykan t do sk lepu, wiek 
13— 14 la t. Kraków, S tarow iślna 22, 
M aria Gustowicz, a rt. gosp. 9952
Kucharkę um iejącą dobrze gotow ać oraz 
dziewczynę do w szystkiego przyjm ę za
raz . R estau racja  Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 34. 258
Przyjm ę chłopca do prak tyk i szew skiej. 
Kraków, Sobieskiego 5. 296
Przyjm ę czeladnika szew skiego na repe
rac je . Kraków, Sobieskiego 5. 207
Sam otna osoba, przyjm ie panią sym pa
tyczną. dobrze w ychow aną, sam otną, po
nad 35 la t, do prow adzenia gospodar
stw a domowego w Krakowie. Zgl.: Go
niec K rak., Kraików, „N r. 9162". 
Potrzebna m anienrzystka zdolna —  b a r
dzo w ysoka gw arancja, Kielce, Wehr- 
raach ts tr. 2. Smoliński. 9404k
N ian ię in teligentną do niem ow lęcia, po
szukuję do domu polskiego na prow in
cję. Zgłoszenia: Kraków-Podgórze. Plac 
Zgody 15, m. 4. 9405k

Posad poszukują
Buchaltc rka  młoda, z trzech le tn ią  p rak 
tyką. obeznana ze wszystkiemu rodzaja
mi księgow ości, zmieni posadę. Zgłosze
nia : Goniec Krak., Kraków, „Nr. 39 1 " . 
Dziewczynkę, 13-Ietnią, s ie ro tę  w ojen
ną. w yrośniętą , dobrze w ychow aną, ulo- 
knję w solidnym domu do lekkiej p ra 
cy za dobrą opiekę i utrzym anie. Ko
respondencie: Kraków, Skr. poczt. 330. 
Ogrodn ik  żonaty, dobra orak tyka, ob- 
znajomiony we w szystkich gałęziach 
swojego zawodu, szuka pracy, na jch ę t
n ie j do dworu, może być naw et po ka- 
w alersku. Oferty: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9125k".
Inżyn ier rolnik, dyplomowany, z dobremi 
referencjam i, poszukuje posady w sw o
im zawodzie, najchętn iej adm inistracja  
m ajątku ., Zgłoszenia: Kraków, ul. Zybli- 
kiewicza 5. m. 28, od 13— 15. 176
Pani la t 36, sfery ziem iańskiej, szuka 
zarządu domem kulturalnych osób. Do
bra gospodyni, b. uczciw a, z etyką. 
W ymagania skrom ne, trak tow anie  ro 
dzinne. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
..Nr. 183".
Buchalter z długoletnią p rak tyką w w iel
kich przedsiębiorstw ach przem ysłowych 
poszukuje za jęcia . Zgl.: Goniec K rak., 
Kraków, „Nr. 8320P ".
Fryzjer m ęski oraz  fryzjerka trw ała, 
wodna m anikir, m ałżeństw o —  poszukują 
posady od zaraz, n a jchętn ie j na p ro 
w incji. Łaskaw e zgłoszenia: Banaś Mi
chał, Nowa W ieś 107, u S tanisław a Bu
rego, ost, poczta Czudec Reichshot. 
P lekara Poznaniak, kaw aler, z k a rtą  
rzem ieślniczą, poszukuje pracy. Zgl.: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 8430". 
N au cz y c ie lk a -w ychow awczyni do dzie
ci, młoda. Polka, poszukuje posady do 
dzieci' na wsi. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, ,,Nr. 9035".
Poszukuje jakiegokolw iek za jęcia  wraz 
z pomieszczeniem m łoda z m alutką có
reczką. N ajchętn ie j sam odzielna praca 
w sklepie, kiosku lub t. p . zaiecie . Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9038". 
Znam  w szelkie czynności biurow e, bu 
cha lterię  dośw iadczony w zakresie  or- 
ganizacyjno-gospodarczym , energiczny —  
poszukuję odpow iedniej pracy. M iejsco
w ość oboję tna. Zgłoszenia S. Górski, 
Kraków, sk ry tk a  pocztow a 4. 9042
Panna Int 35, in teligen tna, szatynka, 
szuka posady u sam otnej osoby, może 
być z dzieckiem. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, ,,N r. 9043".
Inżyn ier podejm ie się  wykonania p ro 
jek tu  i kosztorysu  staw ów  rybnych, o raz 
pokieru je  robotam i przy budow ie. Zgl.: 
Goniec K rak ., Kraków, „N r. 9080P ". 
M ag is tra  farm acji ap tek i M ikolasza we 
Lwowie, przyjm ie posadę w ap tece  na 
prow incji w zachodniej M alopolsce. Zgl.: 
Gonieo Krak., Kraków, „N r. 9099". 
Zarządca folw arku, kaw aler, ze szkolą 
rolniczą, oraz  k ilku letn ią p rak tyką  w 
intensywnie prow adzonych m ajątkach  
ziemskich, znający się także na ogrod
nictw ie, poszukuje odpow iedniej posa
dy, od 1 lipca br. Zgl.: Goniec K rak., 
Kraków, „Nr. 9 1 9 1 " .
Zajm ie  s ię  sam odzielnie prowadzeniem 
gospodarstw a domowego, oszczędna, 
39-letnia dobra gospodyni. Zgl:: Bioro 
Ogłoszeń K raina. Kraków, Adolf H itler- 
P latz 46, „D om ato rka". 9406k

_Kup_no nieruchomości
Kuplę dom z małym  ogrodem  w Myśle
n icach  lub okolicy. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 8243".
Kupię dom z małym ogrodem  w okoli
cach Krakowa, bezpośrednio od w łaści
ciela . O ferty: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8244".
Parcelę  budow laną kupię. Opis, cena: 
Goniec K rak,, Kraków, „N r. 8404". 
Kuplę, w ydzierżaw ię gospodarstw o w po
bliżu m iasta . Krzepisz Zdzisław, Zdżary, 
p. Czarna. 9031

Sprzedaż nieruchomości
Zakopane. W illę now ą, 18 ubikacyj, 
ogród 2000 mc. dom 5 pokoi kuchnia, 
łazienka, p iękne położenie, sp rzeda: 
Kraków, Basztow a 10, m. 1. 287
Parcele  w K rakowie i  na przedm .. 
uzbro). (ładne dzielnice), w szystkie bu
dowlane. od 150— 1000 sążni, sprzeda: 
Kraków, Zw ierzyniecka 8 , m . 1. 9260
W illę  tirzechrodzinną, duży ogród. Ma
ków, sprzedam . Kraków, F lo rjańska 18, 
II. p „  oficyna, te lefon  299-28. 9022

Zakopane. Dwie w ille m urow ane. 24 i 
22 ubikacje, pełny kom fort, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1. 288
P arcelę, 200 sążn i, le tn isko  Lanckoro
na, sprzedam . Kraków, Długa 62, m. 2. 
Prokocim. Dorn pięć pokoi, ogródek, ta 

nio sprzeda Lokata, Kraków, M ikołaj
ska 3, te l. 203-00.' 1 9058
Parcelę budowlaną, 1500 m etrów  kw a
dratow ych, 43 m ę tty  fron tu , gaz, elek
tryka , w odociąg, kana lizacja , u lica  Bar
ska, sprzedam . Kraków, F lo rjańska 18,
II. p „  oficyna, te lefon 299-28. 9025
Dom, 6 pok., z ogrodem , nowomur.,. 
drugi, 5 pok., z w ielkim  ogrodem . Wil
le, kam ienice, parce le  budowl. w Kra
kowie i na przedm . Sprzedaż: Kraków, 
Zwierzyniecka 8, m. 1. 9250
Domy w Krakowie i okolicy: 3 pok. z 
morg. ogrodem , 5 pok., 2 '/i  m orgi 
ogrodu, 6 pok., ogród (m ieszkanie), 
4 pok., ogród i wiele innych, kam ieni
ce I.— III. p. i  parce le budowlane, sp rze
da: Kraków, Zwierzyniecka: 8 , m. 1. 
Kilka ślicznych parce l, godnych za in te 
resow ania w Krakowie, Woli Just., 
Bronowicach, Osiedlu, Prądniku, Borku 
ftp ., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 9283
Prześliczną parce lę . 335 sążni, Swoszo
wice. obok Zakładu Kąpielowego, wy
soko położoną, słoneczną, ąuchą, n ie
drogo. Parcelę, 1200 sążni, szosa as fa l
towa Myślenice i inne, sprzeda: Grzy
wacz. Kraków-Podgórze, K alw aryjska 27, 
m. 11. II, p. 14il
Rabka —  sprzedaż —  kupno will, do
mów, parcel, przeprow adza Bimo Au- 
gustyńskiego „U niversal“ , Rabka. Te
lefon 196. i 9360
Łagiewniki. 4-pókojowy m urow any dom, 
200 sążni ogrodu, sprzeda Lokata, Kra
ków, M ikołajska 3, telefon 203-00. 
Drewniany domek, cztery pokoje, na Ol
szy. sprzeda Lokata, Kraków, M ikołaj
ska 3, tel. 203-00. 9659
Wielki wybór kam ienic, domków i parce l 
tak  w śródm ieściu, jak  i na przedm ie
ściu, sprzeda Kraków, F lorjańska 16, 
m. 4 , I. p. 9997
Domek jednorodzinny murowany i drew 
niany 4 i 6 ubik. sprzeda Kraków, Ba
sztow a 10/1. 807
Kamienicy III p. kom fortow ej dochodo
wej o 12-tu sklepach, licznych lokalach 
handlowych i nowoczesnych pomieszka- 
niach w centrum  m iasta , sprzeda część 
tanio. Kraków, Basztowa 10/1. 278
Parcelę budow laną wydzieloną 200 sążni 
Irontu 15 m, ogrodzoną, uzbrojoną obok 
Ubezpieczam! sprzeda okazyjnie: K ra
ków, Basztowa 10/1. 279
Parcelę budow laną w ydzieloną 720 m 3, 
frontu 19 m. w pięknem  położeniu. P rąd
nik Czerw, sprzeda za 45. Kraków, Ba
sztow a 1 0 1 . 280
Dom jednorodzinny z wolnem m ieszka
niem , ogródek (Swoszowice) okazyjnie 
natychm iast sprzedani. Kraków, Zwierzy
niecka 9 't .  . ' 353
W arszawa-M okotów. 150.000 ma, pa r
celi uzbro jonej, sprzeda: „ In fo rm a to r" , 
Kraków, P ija rsk a  19. 9082k
Parcela 1-tporgowa przy au tostradzie , 
tanio do nabycia. „ In fo rm a to r" , Kra
ków. P ijarska 19. 9321k
Okazja! 7 m órg ogrodu owocowego, 4 
morgi lasu, zabudowania, inw entarze —  
sprzeda Kraków,, S tarow iślna 27, m . 6. 
Przemysłową parce lę , uzbro joną, przy 
au tostradzie , blisko s tac ji, 18 min. 
tram w aj —  sprzeda Kraków, S tarow iśl
na 27. m. 6 . 9408,k
Dom jednorodzinny z ogródkiem, wolny 
po kupnie, okazyjnie sprzeda Kraków, 
starow iślna  27, m. 6 , te l. 171-57.

__________Kupne__________
Z egarm istrz-jubiler kupuje. C. Chwitkow- 
ski, Kraków. F lo rjańska 3. 131
Kupujem y dywany persk ie , żywieckie, 
maszynowe, kilimy. Płacimy gotów ką. 
Sklep dywanów „ P e rs ja " , Kraków, Grodz
ka 18.
Kupi dla k lien ta : ubranie, trencz, je 
sionkę. Kraków, Stradom  19. „Kupno- 
S przedaż". 9269k
Dyw any, obrazy, antyki, kryszta ły  l me
ble. Kupno- ocena. Salon „A ntyki". 
Kraków. Stradom  18. Teł. 205-83. 
Dyw any persk ie przynieś do nas. Komis, 
Kraków Starow iślna 33. 9308k
Obraz sprzedasz najkorzystn ie j Wawrze- 
cki. Kraków W iślna 9. 5638
Kupuje obrazy znanych artystów  pol
skich — p łaci. solidnie W awrzecki Kra
ków Wiślna 9 5639
K oncesjonow any sklep używ anej garde
roby i bielizny, kupuje, sprzedaje za 
gotów kę. Kraków, ul. P ierackiego 4. 
M eble używ ane, kupuje zaraz gotówko- 
wo. Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
M arynark i, spodnie, ubrania, trencze, 
suknie, szlafroki, piżamy, płaszcze m ę
skie i dam sk ie  kupuje za gotówkę. Skup 
I Sprzedaż używ anej odzieży Kraków, 
PI. Dominikański 1, tel. 114-28.
Srebro  s ta re  kupuję, {traków ul. S tra
dom 25. m. 9. oficyny. 9118
D yw an  perski, bardzo ładny, s tan  p ierw 
szorzędny, w iększy, lub raaly, kupię: 
Kraków. Krem erow ska 16, m. 1. 9813
K upię F arm akologię Supniew skiego, e- 
w entuatn ie  inną. Zgłoszenia do Gońca 
Krak.. Kraków, ,,Nr. 230".

Leżak w dobrym stan ie , kupię. Zgt.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 8999". 
Ze gar  autom at do fotograficznego ap a
ratu  do pow iększeń, kupię. Pracow nia 
S tolarska, Kraków, Kochanowskiego 20. 
Kupię ap a ra t desty lacyjny , zwyczajny, 
lub próżniowy, do otrzym yw ania esen- 
cyj owocowych. Zgłoszenia: Nr. telef. 
177-26, Kraków, P aulińska 18, m. 4. 
Łóżeczko dziec., kupi Kraków, św. 
M arka 19, róg F lo riań sk ie j. Sklep.
Kupię płaszcz podbity futrem  z kołnie
rzem futrzanym , tylko w pierw szorzęd
nym stan ie . Zglosz.: Goniec K rak., Kra
ków, „Nr. 9100“ .
Row er dam ski kupię zaraz. Nowak, K ra
ków, Karm elicka 8. Sklep. 9115
A parat do retuszu  (Spritzaparat), też 
plakatow y kupię w raz z pompą, lub 
bez. W iadomość w raz z ceną i opisem : 
Goniec K rak., Kraków, „Nr. 9141". 
Skandynaw y na podw ójnej podeszwie, 
pierw szorzędne. Nr. 40, kupię. Zgtosz.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 9142". 
Kupuję książki pow ieściowe i naukow e. 
„F iduc ia" . Kraków, F lo rjańska 15.
Kupi dla k lien ta : zegarek m arkowy, 
p ierścionek, kolczyki, b ranso le tkę, pa- 
tefon. Kraków. Stradom  19. „Kupno- 
S przedaż". 9270k
Z egark i m arkowe, now oczesne na rękę 
i kieszonkowe, p iln ie poszukiw ane przez 
komis, Kraków, S tarow iślna 51. 
M aszyny do p isania i liczenia poszuku
je Komis, Kraków, S tarow iślna 51. 
W szystko  sprzedasz szybko i korzystn ie 
w Komisie, Kraków, S tarow iślna 51. 
Kuplę maszynę do m rożenia lodów z kom
presorem  lub sam kom presor. Zgl.: 
„Nr. 9 4 2 " , Biuro Ogłoszeń K rajna, Kra
ków, Adolf H itler-P latz 46 . 941 lk
M aszynę do p isan ia i maszynę do li
czenia. n iezap isu jącą ' (ryrtm om etr) sp ie 
sznie kupię, dobrze zapłacę. Zgłoszenia 
z podaniem  m arki i s tan u  m aszyny pod 
„S pó łdz ie ln ia" , przesyłać do Biura Ogło
szeń K rajna, Kraków. Adolf H itler- 
Platz 46. 9410k
Zaraz  można sprzedać przez Komis —  
Grodzka 59, .dywany, zegarki, odzież 
m ęską i dam ską, fo toaparaty , lisy, fu 
tra , kilimy patefony, Kraków, Grodz
ka 59. 8824

Sprzedaż
S in ge ra  k ry tą , ja sną , czteroszufladkow ą, 
małoużyw auą sprzedam . Kraków, ul. św. 
W awrzyńca 3, m. 16. ■ 215
W ózek sportow y „K onkon" praw ie no 
wy, okazyjnie do sprzedania. W iado
m ość: Kraków, Zw ierzyniecka 32, m. 6 . 
M aszynę kuśn ierską „S u k cess" , nowo
czesną okazyjnie sprzedam . Kraków, ul. 
Józefa 22, m. 33. 216 '
Zegarm istrz  jub iler po leca C. Chwilkow- 
sk i, Kraków, F loriańska 3. 132
Maszynę kraw iecką lub dam ską tanio 
sprzedam . Kraków, Pędzicbów 15/5. 
Firma St. Chw ilkow sk l Zakład zegar
m istrzow ski pod Arkadami, Kraków, Kra
kow ska 1, poleca: b iżuterję. wyroby s re 
brne i różne praktyczne upominki, oraz 
w ykonuje wszelkie napraw y zegarków. 
H arm on ia „H essa", 120 basów , na pły
cie m etalow ej z reg istrem , lub w łoska, 
80 basów  z registrem , 39 klawiszy, .oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, św, Wa
wrzyńca 18, m. 21. 231
Firma Julian Kurkicw lcz, Kraków, Sław
kow ska 24, poleca: książki do nabożeń
stwa:, różańce, etu i, ryngrafy itp. 7115 
M aszyna „S in g e ra" . w  dobrym stan ie , 
kry ta , do sp rzedan ia. Kraków, u l. Sze
roka 36, m. 7. 352
P ły ty ! ! pow ażnej i lekkiej muzyki w
dużym wyborze, najsłynniejszych śp ie
waków. Królewna Śnieżka —  sprzedam 
codziennie, od 12.30— 2o-tej, niedziela 
10— 13, Kraków, Mogilska 8 , m. 6 .
Przystanek koniec Lubicz. 299
M aszynę do szycia, Singera, p ie rśc ien io 
wą, łóżka z s ia tką  I poduszkam i, kapy 
na łóżka i s tó ł, obrus toledo 6 osób, 
tanio sprzedam . Kraków, Szlak 17, 
m. 5. II. p. 302
W ózek sportow y, rurkow y, kremowy,
n a  łożyskach kulkowych, sprzedam . 
Kraków, Szlak 17, m . 5, II. p. 304 
M aszynę do p isan ia , w alizkow ą *Un- 
derw ocd", now oczesną, sprzeda: Kra
ków, ul. Wielopole 12, m. 4, między 
godziną 8— 11 i 2— 5. 410
Ubranie ja sne , na w ysokiego, z m ate- 
r ja lu  bielsk iego , w najlepszym  stan ie , 
sprzeda: Kraków, ul. Wielopole 12, m.
4. m iędzy godziną 8— 11 i 2— 5. 411
Ubranie m ęskie, m ało używane, p ierw 
szorzędne w ykonanie, sprzeda: Kraków, 
Kasprowicza 22, m. 8 , Osiedle Ofic. 
Okazja I Sprzedam ap a ra t fotograficzny, 
oiraz now oczesne elektryczne lampy w i
szące i slotow e. Oglądać; Wieliczka, 
ul. Kościuszki 8 . 326
Fortepian i pianino, po cenie b. oka
zyjnej, sprzeda: Świątek, Kraków, ul. 
S tarow iślna 12, m . 22. 375
Fortepian kró tk i, krzyżowy, z  m etalo
wą p ły tą , w  bardzo dobrym s tan ie , do 
sprzedania okazyjnie. Oglądać: Kra
ków, św. W awrzyńca 39, m . 9 , III. p „  
między 3— 7. 381
W ózek głęboki, w  dobrym s tan ie , o k a 
zyjnie sprzedam . Kraków, Szlak 17, m.
5, II. p. 303
Pian ino Sommerfelda, pancem o-krzyżo- 
we, do sprzedania. Kraków, Topolowa 
28, m . 5. 241
6 o śm lo tygodn iow ych  piesków , myśliw 
skich, kró tkow łose, okazyjnie do sprze
dania. Telefon Nr. 369-01. 256
P ian ino  now oczesne, czarne, okazyjnie 
sprzedam . Kraków, K arm elicka 49, I. p. 
Kafli kolorow ych 9 X 8 , sprzedam  wa
gon. Zgłoszenia pisem ne pod Nr. „ 7 7 “ , 
Biuro Ogłoszeń F. K rajna, Kraków, 
Adwlf-Hitler-iPIatz 46 . 9415k
Sprzedam : F otel klubowy, skórzany, 3- 
osobowy, lo te l klubow y, skórzauy, 1- 
osobowy, dwa b iurka ja sne , dębowe, 
am erykańskie. Dwie maszyny do p isa
nia, k asę  e lektryczną N ational, B wagi 
uchylne, 10 wag decymaknych, łopaty, 
grabie. Szafę gabinetow ą, kom binowa
ną, tapczan, w dobrym stan ie , in fo rm a - . 
c je : Biuro Ogłoszeń K rajna, K raków , 
AdoM-Hitler-Platz 46. 9416k
W ędzisko  angielsk ie „M H w arda", oraz 
w anna, duża, cynkowa, do sprzedania. 
Kraków, Ś ląska 3 , tn. 3, w  godzinach 
od 13— 13. 202
W ózek luksusowy, n a  łożyskach kulko
wych, sprzedam . Kraków, u l. M ostowa 
1. m. 3. 177
Fortepian  k ró tk i, krzyżow o-pancerny, 

now oczesny, sprzeda okazy jn ie: Kra
ków, św. G ertrudy 8 , m. 6 . 389
P ian ino ' „ F o rs te ra " , m ato używ ane, p ię
kny ton, sprzeda b. tan io : Kraków, S ta
row iślna 12, m . 5. 390
Kostjum  dam ski w  pierwszorzędnym 
stan ie , n a  średn ią  pan ią , o raz dziecięcy 
wózek sportow y, okazyjnie do sp rze
dania: Kraków, Zybltkiewicza 16, m 
21, Ili. p ., oficyny. 393
Zegar ścienny Beckera, okazyjnie sprze- ‘ 
da Krakęw, p l. Wolnica 8 , zegarm istrz . 
Sprzedam  porcelanę, Krynica-Zdrój. W ia
domość: Sołtysiak, K rynica, —  w illa  
„D w ór". 9 13.2&
Do sprzedan ia m aszyna do lab lerow atua 
pomady z wbudowanym m otorem . Zgło
szen ia: Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf H itler-P latz 46, pod „ 9 4 1 " . 
Sprzedam  konserw ator na lody, system  
w ioski. Zgłoszenia Kraków, św. Krzy
ża I I ,  m. 3. 9418k
K siążk i! W spaniale pow ieści: O stenso: 
Korzeń M andragory zł. 65,— ; Prsz-ń t do 
szczęścia zł. 86,— : N ieustraszeni zl. 
60,— ; Złoto zl. 70,— ; P raktyczne: 
Nehiing: Podręcznik w arzyw nictw a zf. 
70,— ; Ogród owocowy zl. 70,— ; Hodo
w la królików  zl. 25 ,— ; M azanowsk : Li
te ra tu ra  P olska zl. 200 ,— , w ysyła za 
pobraniem  pocztow em , Kraków, skry tka 
pocztow a Nr. 592 . 9419k
Tapczan jedno i dwuosobowy z au to 
m atam i, sprzedam . Kraków, M elsclsa 
8, m. 4. 8320k
P łyty (muzyka taneczna i pow ażna) duży 
wybór polskich i obcych,' sprzedam . 
„F iduc ia" . Kraków. F lorjańska 15. 
Sprzedam  turb inę na  4:K. M. Zgłosze
n ia : Ceremon Józef, m istrz kow alski,
Skomielna Biała Nr. 162. pt. Chabówka. 
P ate lon  elektryczny „P a illa rd "  zm e- 
n iacz luksusowy okazyjnie sprzedam . 
Kraków, Kordeckiego 10, 4 'p . m. 25. 
Kilim y, kryształy, zegarki, pierścion
ki, fo toapara ty , obrazy, to rc ik i dam
skie, teczki, walizy, nessesery  itp ., po
lecą „K upno-Sprzedaż", Kraków, ul. 
Stradom 19. 9268k
P iesk i ra tle rk i, karty-liliputy, młode. 
Pekińczyk roczny, w yjątkowo piękny 
okaz, Cocker-spianol, roczny, w ystaw o
wa sz tuka , oraz Inne okazy, 6; :z e d a : 
Hodowla, Kraków, W adowicka 39 (3 pod 
Hodowlę w stronę  Borku). 9327k
Obrazy dobrych m alarzy, sprzedajem y 
szybko. Komis, Kraków, S tarow iślna 33. 
M aterace  w lósienne dwa komplety — 
sprzedam . Kraków, M eiselsa 8 /4. 
Tapczan, dwa fo te le , cztery k rzesła  wy
ścielane sprzedam . Kraków, M eiselsa 
8 /4 . 9352k
Patefony walizkowe oraz w ielki wybór 
p ły t tanecznych po leca: Komisy Kraków. 
S tarow iślna 51. 9395k
Harm onię klaw iszow ą, 32 basów , wio
ską, szybko sprzedam . Kraków. Kołłą
ta ja  2. sklep szew ski. 9987
Fortep ian  m arki w iedeńskiej tan io  sprze
dam. Kraków, B ernardyńska 11/2. 9389k 
Lelea, W eltini Retina, W eltia, Voiglan- 
der i w iele innych sprzeda: Komis, S ta
row iślna 51, Kraków. 9393k
K ilim y, dywany sprzedaje tan io : Komis,, 
Kraków, S tarow iślna 51. 9595k
Futro cielak i z zarękaw kiem  i czapką, 
p ierw szorzędne skóry, o raz  sealsk ino- 
we w olne, zupełnie dobry s tan , sprze
dam . Kraików, Przem yska 4 , tn . 1.

P laton  ogumiony nowy, nośność 4  tonny 
sprzedam  okazyjnie. W iadomość: S k ła d  
M aterjalów  Budowlanych, Kraków, Kal
w aryjska, róg Smolki, Andrzej Zaborow
ski. 9402k
Sprzedam  obraz Rychter-Janow skiej 
(w nętrze) F ała ta  t Tondosa. Kraków, 
św. S ebastiana  20, m. 3. 7604
Pianino m arki Prokscb, okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia z grzeczności: 
Kraków,-Czyżyny w szkole u dy rek to ra . 
Kilim z francusk ie j wefny na 6 m2, oka
zyjnie do sp rzedan ia. Kraków, Jasna  8 , 
m. 14, II. p ię tro . 7689
Tapczan jedno i dwuosobowy, szafę tró j
dzielną i kom binowaną, sprzedam . Kra
ków, Przem yska 4 . m. 1. 7691
Dw a kluby skórzane sprzedam . W iado
m ość: Kraków, Zamkowa 13, m. 1. 
W ózek dziecięcy, głęboki, niklowany, p  
kolach tarczow ych, na łożyskach kul? 
kowych. w pierwszorzędnym  stan ie , o k a
zyjnie do sprzedania. Zgłoszenia: Kra
ków, Czarnowiejska 64, m. 3. 7727
Zamienię m aszynę do- p isan ia m ark i 
01iver na wózek dziecięcy głęboki. Te
lefon Nr. 170-91. 7730
Sprzedam pianino bez płyty. W iadomość 
u p o rtje ra . Łagiewniki, ul. Lubom irskie
go 69. 7783
Sprzedam  kom pletny pól autom atyczny 
piec gazowy do łazienki „H erm es", Wia
domość S trzelce W ielkie, Telef.: poczta. 
Sprzedam  nowoczesny pokój jadalny  oraz 
kilim  6 ma. Kraków, św. Jana 20, m. " ,  
I. p ię tro , tylko od godz. 4— 6  popot.
Do sprzedan ia w iększa Ilość listew ek  
świerkow ych, o w ym iarach 125X 25X 5  
mm, oraz w iększa ilość m at trzcinow ych 
do podsibitki, w  różnych w ym iarach. 
Oglądać można w dnie pow szednie od 
godz. 8— 16, Kraków, u l. G rzegórzecką 
75, w firm ie Allgduer, te l. 204-72.
Jeden wóz ciężarow y konny, do sp rze
dania. K raków-Zablocie, D ekerta 41. —  
Stelm ach. 7991
P ian ino  sprzedam . Kraków, u l. Rako
w icka 16, m. 4 . 8039
S te laż  żelazny z akw arjam i, oraz  rybki, 
sprzedam . Kraków, Józefa 14. Dzwonić. 
Pateton elektryczny ze wzmacniaczem , 
stan  pierw szorzędny, w ładnej ciemnej 
szafce w raz z p ły tam i, najlepsze prze
boje filmów, operetkow e, polskie , n ie
m ieckie, okazyjnie b. tan io  do sp rze
dania. Kraków, K opernika 38 (portjer). 
Sprzedam  serw isy Ćmielów, na 12 i 6 
osób. Kraków, K rakow ska 26. G alanterja . 
Obrazy: Axeńtowicza, Chełmońskiego,
F a la ta , K arpińskiego, W ojciecha K ossa
ka, M alczewskiego, M ichałowskiego, Sta- 
cbiew icza, Wyczółkowskiego, W yspiań
skiego sprzedam : Kraków-Podgórze, Wę
g ie rska 10/13. 8826
P łaszcz brąz., wolny, kostjum , czółen
ka 36, 7, pelerynę gum., suknię jedw., 
kostjum  kąp . i szwtmki, sprzedam . Kra
ków, Grodzka 47. Sklep. 9679
S to la r sk ich  maszyn system u „A rbo r"  
pojedyńczych lub kompletów dostarcza 
Inż. Kasprzak, W arszawa, Towarowa 30, 
te l. 510-01. 9215k
D la  ogrodn ictw  i szkółek drzew  ow oco
wych. E tykiety papierow e z m osiężną 
sków ką i drutem  do przyw iązania, za 
0/00 s t. 24 zl., w ysyła za pobraniem  
G artenbaugrosshandel, A. Kaschube, Kra
ków, M arienplatz 9. 9293k
Dywany, obrazy okazyjnie kupisz Kra 
ków Floriańska 8
W ózek dziecięcy głęboki tanio sprzedam . 
Kraków, Sm oleńsk 24 '3 , godz. 16— 19. 
M łyń sk ie  maszyny, m otory, turbiny, k a 
m ienie. czerpaki, śruby, s ia tk i, wszelkie 
przybory m łyńskie. — Zakład Budowy 
Młynów, Kraków. M azowiecka 35. te le 
fon 102-44. 5385
Obrazy w ybitnych artystów  w wielkim 
wyborze —  najprzystępnie jsze ceny. W a
w rzecki, Kraków, Wiślna 9. — Spwi 
daż. kupno, ocena. j  >j
O brazy najlepszych artystów  po lsk i 
W awrzecki. Kraków. Wiślna 9. Spr 
daż, ocena, kupno. ,
Ł óżka  polow e, tapczany dwuoso 
m aterace w lósienne, otom any sprze! 
W esołow ski. Kraków, św. M arka 16 
Fortep ian  koncertowy, angielska m echa
nika, s tan  pierw szorzędny, tan io  sprze
dam. Słraków, Józefa 2. 1. p . m. 12, 
z podw orca na lewo. 7480
Sprzedam  dębow ą jadaln ię , zegar sza lko 
wy,, tapczan, w szystko start p ierw szo
rzędny. Kraków, Poselska 18/11, m. 18. 
D a  w ęd lin  zapraw y różnego gatunku, k il
k a se t kilo okazyjnie sprzedam . O lerty do 
/Gońca K rak., Kraków, ,',Nr. 7 5 9 2 " . 
K o łd ra  puchow a jedw abna, poduszki, 
podpinki, obrusy , dywan perski 6 m s , 
płaszcz skórzany, b iałe buciki Nr. 36, 
suknia czarna koronkow a, kostjum  na 
sztzup lą osobę, do sprzedania. Kraków( 
Miodowa 51, m. 8 . 8050
Grodzka 5 9 , tanio sprzeda p iękne kołdry, 
patefony, to toapara ty , zegarki, dywany. 
Kraków. Orodzka 59. 8816
Sprzedam  okazyjnie obrazy, ta lerze , sza
fy, łóżka, s ia tk i, m aterace, serw antk i, 
b iurka. Kraków. K rakow ska 35. Kupno- 
sprzedaż m ebli. 9055
Srebro sto łow e, kom pletne, 12-sto oso
bowe i 6-cio, w pieknej kasecie , o k a 
zyjnie sprzedam  Kraków Stradom  25, 
m. 9. oficyna 9119
O kazyjn ie  sprzedam  kostium  granatow y 
na szczupłą, ubran ie m ęskie na szczu
płego, kapę i firankę „ f io le ty " , oraz su
knię włóczkową. W iadomość: lut. Loa  
84, m. 10, o t. od 16 te j. 9148
P ian ino  now oczesne w b. dobrym s ta 
nie tanio sprzedam . Kraków , ul. Cicha 
8 , m. 3 (daw niej Bonerow ska), do godz. 
11 i między 14— 16-tą . 9254-
Pian ino, krzyżowe, p ty ta  m etalow a, ta 
nio sprzedam . Kraków ul. S tarow :Slna 
16. m. 4. , 9289
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki, 
w w ielkim wyborze poleca D/H Centrala 
Św iatła, Kraków, D ietla 35. 9474
M aszynę do szycia, k ry tą , piękną, 
tan io  sprzedam . Kraków-Podgórze, Za
m ojskiego 69, m. 1. 9610
S in ge ra , maszynę k ry tą , w najlepszym  
stan ie , oraz  p ianino, sprzedam . Kraków, 
Tarlow ska 3, tn. 4, przecznica Zwierzy
nieck iej. 9622
S in ge ra  maszyna dam ska, p ie rśc ien io 
wa, najnowszy system , w bardzo do
brym stan ie , okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Plac D om inikański 2. Kolek
tu ra . te l. 164-03. 9636
P ian ino, p ły ta  m etalow a, krzyżow e, s tan  
bardzo dobry, sprzedam  okazyjn ie. K ra
ków, K arm elicka 58, m. 4. 9812
W ózek sportow y elegancki, rurkow y, ło 
żyska kulkowe, podw ójne ta rcze , sp rze
dam . Kraków, Retoryka 10, m. 16, bo
czna Zw ierzynieckiej. 9869
M aszynę krytą , S ingera, lub m ęską, 
sprzedam , tan io  zaraz. Kraków, św., J a 
na 3, m. 8 . III. p. 9928
M aszynę kry tą , Singera, mało używ aną, 
sprzedam  n a ty c h m ia s t., Kraków, S taszi
ca 14, m. 3, przecznica Szlaku.. 9929 
P ateton  elektryczny, szafkowy, płyty, 
pateton  walizkowy, hulajnogę, m otorek 
do patefrAiu elektrycznego, o raz głośnik 
dynamiczny, sprzedam  okazyjn ie. Kra
ków, S tarow iślna 86 . m. 3. 9967
E lektryczny młynek holenderski, do m ie
lenia kawy i korzeni, m arki „G ro b a t" , 
oraz kasa  kon tro lna „N atio n a l" , okazyj
nie do sp rzedan ia . W iadomość w sk le
pie, M aria Gustowicz, Kraków, S taro 
w iślna 22. 9951
W ózek sportow y, okazyjnie do . sp rze
dania. Kraków. Zamojskiego 3, m. 7. 
W órek głęboki, koszykowy, sprzedam  
Zgl.: Kraków, D ietla 83, oficyny, IV. P- 
Oglądać od 9— 11. 113 1

P luskw y
zm niejszają
w ydajność

1 n a r a ż a ją  zdrow iu  I O ne p n a
d o tk liw ie  w koniecznym  o/lpoCTń 
nym  i  przecozzą liczne i c le i/J  
c h o ro b y  zakaźne. Najw ażntedi 
nakazem  dbałości o  nasza zdt 
tęp ien ie  plusk iew . N aaze o 
w ane n a  podstaw ie  n/i jr.owsz* 
w ych dośw iadczeń, sapewr.ift)T 
ra d y k a ln e  tępienie. P r oazą "  
n ap isać  lub zstelefonow oć. V-_ 
p ó ra h a  Ula obow iązuję do
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U bran ie m ęskie, s ta n  pierw szorzędny, 
okazyjnie sprzedam . Kraków-Podgórze. 
K alw aryjska 6 , m. 5. l{t»
K siążk i. Szczepkowski: Podstaw owe ćwi
czenia rysunkowe zl 30.— , B artek  Per
spektyw a m a larska  300 .— , Godlewski: 
Em briologia 84.— . Mozer: Budowa p a 
rowozów 60.— , W eigel: Rachunek wy
równawczy 60.— , Thulin: A tlas gimna
styczny 90.— . Tbuldn: Gimnastyka m a
łych dzieci 80.— , W awrzyczek: Słow
nik  chemiczny 24 .— , Sowiński: Składak 
z klejonki 16.— , Kukaszew icz: .'rze- 
wodnik po zwierzyńcu w lesle  Wol
skim 10.— . Dla dzieci i młodzieży: Kę- 
dziorzyna: Związek dobrych duchów
4 6 .— , Gwolińska: P am iętasz 30 .— ,
Z echen ter: Cztery kąty  20 .— , Bebge: 
Poław iacze pere ł 40 .— , poleca: Księ
garn ia  S tefan Kamiński, Kraków, Kar
m elicka 29 i K rakow ska 18. Ceny k a ta 
logow e. 140
H arm o n ia  "pianowa 140 basów  pięciochó- 
row a 4  reg istry , p ły ta  m etalow a i 5 -rzę- 
dowa 4-chórow a p ty ta m etalow a, 1 reg i
s te r  i p ianow a na 120 basów  na m etalo
wej p łycie  1 reg ister okazy jn ie  do sp rze
dania. Kraków-Podgórze, ul T a rn .w - 
sklego Nr. 5 m. 17, HI o. 146
Sprzedam  tan io  korkow ce czarne, białe, 
g ranatow e 36, 37 , 38. Kraków, ii. ‘>  
selew icza 25, m 3 (vis a cis garażu). 
W ózek sportow y, niklowany, na itr-' 
czach, sprzeda: Kraków, św. S ebastja- 
na 16. m. 28, p raw a ofic., II. p , ganek. 
Szatka  piękna, orzechow a, z barem , na 
patefon-zm ienśacz, do sprzedanie. Kra
ków, Kościuszki 27, m . '7 .  198
P ian ino  m arki „K allm an B eriin" krzyżo
we, szafa kombinowana, oraz tapczan  — 
w szystko w pierwszorzędnym  J tan ie  —  
sprzedam . Kraków, Przem yska 4 '1 . 
Jadaln ię  now oczesną, piękną, tam o
sprzedam . Kraków-Dębniki, Zamkowa 2- 
„H erbac ia rn ia" . 336
S in ge ra  i Bobin m aszyny do, s zy c i;, 
kryte, sprzedam  okazyjnie. 'Kraków, 
Orzeszkowej 5, m. 28. 3.1/
Srebrny lis, piękną pelerynkę :• żółtego 
lisa i kilim bardzo ładny 21/ i X l '/ i  sprze
dam . Oglądać od g 4— 8 popot. Kraków, 
Nowa Olsza, Idzikowskiego 14. m. 3. 
Se rw is Ćmielów 6 i 12 osób sprzed '.a  
okazyjnie. G alanteria , K raków ,;Krakom 
ska 26. 243
Tapczan nowoczesny, do sp aed an  
Kraków. Miodowa 35, ra. 12. . 293
W ótek-Autko, luksusowy, £w y,
sp rzeda: Kraków, św. S ebasij

sta"f
licka 2 ?
Pateton
sprzedania. Z3  
w iślna 82. m.
Ubranie m ę s k ie , \  
go, s tan  p ierw szą 
raz —  oglądać ił 
II p ., ńa praw o, popu 
patetony, szafkowy, 
lizkowy, dw usprężynów? 
harm onię pianow ą. SO 
z registrem , lub spr.
Wotoica T l, «n. 4, pan 
U bran ie m ęskie, wizytowi! 
b. dobrym s tan ie , n a  sz*
Kraków. Długa 65( m. 6 , ■ 
godz. 8— 12-te j.
W ózek głęboki „Kon-Kon". 
ków „ do  sprzedania. Kraków,^ 
kiego 7, m. 12.
O tom ana k ry ta  płótnem , na 
pierw sozrzędna i piękny kilim ' 
tanio sprzedam . Kraków. Pańska 
M aszynę „S ingera"  (S m ancol. k i?  
w bardzo dobrym stan ie , sprzedam 
nio natychm iast. Kraków, Miodowa 
m. 10. oficyny. .097!
Do sprzedan ia p arce la , nad a jąca  s i6  
na przem ysł, w pobliżu s tac ja  ko ', i 
rzeka w Dz. IX.. bez pośrednictw a. 
Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 
8 096".
F ila te listyczn a  Biuro „K olekcja" , Kra 
ków, Bracka 4, I. p „  te l. 118-13, rprz. 
daje  w szelkie znaczki i zbiory. 803! 
Sprzedam  okazyjnie drzwi i okna. Kra
ków, Mazowiecka 40 , m. 1. SI 14 
Otom anę pluszow ą, zieloną, spraedarr. 
Kraków, M azowiecka 40, m . 1. 8116
Sprzedam  'tan io : fortepian w le leósk i 
Skuthan i pól sypialni (szafa, konsola, 
lo tko  z m ateracam i i szafka rocna). 
Kraków-Podgórze, Parkow a 4 , m. 7 , 
p. Manrcarz. 8117
P ierw szorzędny garn itu r m ęski, jasny , 
sprzedam , w zrost średn i. Kraków, Kar
m elicka 43a, I. p. 8118
„ S in g e r a "  maszynę, k ry tą , sprzedam . 
Kraków-Dąbie, M iedziana Boczna 104b, 
u  w łaściciela domu. 8125
Zegark i m arkow e, kieszonkowe „Z en it". 
„D oza", do sprzedania. Kraków, ul. 
Długa 43 , m. 8 , od godz. 17— 16. 
Sprzedani album skórzany, na zdjęcia 
rodzinne. Helena Kruk, Kraków, S taro
w iślna 21, m. 25. 8527
Kredens pokojow y, nowoczesny, orzech 
kaukazki, o raz w alizka skórzana, b rą 
zowa, do sprzedania Kraków, B zozowa 
16, m. 24, II ofic. 8181
W ózek głęboki, krem owy, „Kon-Kon", 
do sprzedania. Kraków-Dębniki, ul. 
Zamkowa 16, m. 1. 8185
Do sprzedan ia ubranie m ęskie, g rana
tow e. Kraków, u l. Jabłonow ski :h 18'7. 
M eble, sprzedam  tan io . K raków ,, Fried- 
le ina 25b m. 2. 8214
Pateton pótszafkcw y, dw usprężroow y 
p ły tam i, sprzedam . Kraków, -Jdrio-w- 
14. m. 9.
Z e lss- lk o n ; 6 x 9 , św tatto  4,5, 
sprzedam . Kraków, Odrowąża 
U żyw ane żelazne schody k’ ; 
w ysokość jednego p ię tra , 
u la . W iadomość: K rakau 
44. I. p.
O kazyjn ie do sprzed :;nia 
cy, koszow y kryty. Oglą:
Al. Słow ackiego 110, ra.

WydaWnidwo „Goniec Krakowski”, Kraków, Wielopole 1. — Telefon 22061.


